4-284-253-21(1)

IDG2

Prenosny
CD/DVD
prehravac

@ Navod k obsluze

Prenosny
CD/DVD
prehravac

(sk) Navod na pouzitie

~‘l'¢

Q Uzite€né rady, tipy a informace o sluzbach
a vyrobcich spole¢nosti Sony najdete
na webové strance:
www.sony-europe.com/myproduct/

Q@ Ak vas zaujimaja uzitotné rady,
tipy a informéacie o produktoch

a sluzbach Sony, navstivte:
www.sony-europe.com/myproduct/

lISE

DIGITAL VIDEQ VIDEO.

DVP-FX770

© 2011 Sony Corporation







4-284-253-21(1)

Prenosny
CD/DVD
prehravac

(cz) Navod k obsluze

Q' Uzite€né rady, tipy a informace o sluzbach
a vyrobcich spole¢nosti Sony najdete
na webové strance:

www.sony-europe.com/myproduct/

lISE

DIGITAL VIDEQ VIDEO.

DVP-FX770

© 2011 Sony Corporation




VAROVANI

Abyste zabranili nebezpeci
vzniku pozaru nebo trazu
elektrickym proudem,
nevystavujte tento pfistroj
desti ani vihkosti.

Abyste predesli nebezpeci
urazu elektrickym proudem,
neotevirejte skfifiku
pristroje. Opravy svéfte
pouze kvalifikovanému
servisnimu technikovi.
Vymeénu napajeciho kabelu
smi provadét pouze
autorizovany servis.
Baterie nebo pristroje

s vlozenymi

bateriemi nevystavujte
nadmérnému teplu,

jako napftiklad pfimému
sluneénimu svétlu,

ohni apod.

Tento §titek je umistén na spodni
strané piistroje.

_CLASS 1 LASER PRODUCT

LASER KLASSE 1

LUOKAN 1 LASERLAITE
LASS 1 LASERAPPARAT

Tento piistroj je klasifikovan
jako laserovy vyrobek tiidy 1.
Oznaceni CLASS 1 LASER
PRODUCT je umisténo

na spodni strané pristroje.

UPOZORNENI

Pouziti optickych pfistroji

s timto pfistrojem zvySuje
nebezpe¢i poskozeni zraku.
Jelikoz laserovy paprsek
pouzivany v tomto CD/DVD
piehravaci mize poskodit vas
zrak, nepokousejte se rozebirat
skifiku pfistroje.

Opravy svéfte pouze
kvalifikovanému servisnimu
technikovi.

Likvidace starych elektrickych
a elektronickych zafizeni

plati v zemich Evropské unie
a dalSich evropskych zemich

se systémem tfidéného odpadu
Tento symbol na vyrobku nebo
jeho obalu znamena, ze s timto
vyrobkem nesmi byt zachazeno
jako s b&znym domovnim
odpadem. Misto toho je tfeba
tento vyrobek odnést na pfislusné
sbérné misto, kde bude
provedena recyklace takového
elektrického a elektronického
zafizeni. Zajisténim spravné
likvidace vyrobku piedejdete
moznym negativnim dopadiim na
zivotni prostedi a lidské zdravi,
které se mohou v opa¢ném
piipadé projevit jako dusledek
nespravné manipulace pii
likvidaci tohoto vyrobku.
Recyklace materialt piispiva
k ochrang pfirodnich zdroju.

Se zadosti 0 podrobnéjsi
informace o recyklaci tohoto
vyrobku se prosim obrat'te
na mistni ufady, mistni sluzby
pro sbér domovniho odpadu
nebo na obchod, kde jste vyrobek
zakoupili.

Europe Only

2

Likvidace starych baterii

plati v zemich Evropské unie
a dalSich evropskych zemich

se systémem tiidéného odpadu)
Tento symbol na baterii
nebo na jejim obalu znamena,
ze s baterii dodavanou k tomuto
vyrobku nesmi byt zachazeno
jako s béznym domovnim
odpadem.

U nékterych baterii mize byt
tento symbol doplnén
chemickym symbolem.
Chemickeé symboly pro rtut’ (Hg)
nebo olovo (Pb) jsou uvedeny

v ptipadg, Ze baterie obsahuje
vice nez 0,0005 % rtuti nebo
0,004 % olova.

Zajisténim spravné likvidace
baterii predejdete moznym
negativnim dopadiim na Zivotni
prostiedi a lidské zdravi, které
se mohou v opaéném piipadé
projevit jako disledek nespravné
manipulace pfi likvidaci baterie.
Recyklace materiala pfispiva

k ochrané pfirodnich zdroju.

U vyrobka, které vyzaduji

z diivodu bezpecnosti,
funkénosti nebo zachovani
integrity dat trvalé ptipojeni

k vestavéné baterii, by takova
baterie méla byt vyménovana
pouze kvalifikovanym servisnim
technikem.

Pro zajisténi spravné likvidace
baterie odneste vyrobek na konci
jeho zivotnosti na pfislusné
sbérné misto, kde bude
provedena recyklace takového
elektrického a elektronického
zafizeni.

U ostatnich baterii si prosim
piectéte Cast popisujici postup
pro bezpecné vyjmuti baterie

z vyrobku. Odneste baterii na
piisluiné sbérné misto zabyvajici
se recyklaci starych baterii.

Se zadosti 0 podrobng;jsi
informace o recyklaci tohoto
vyrobku nebo baterie se prosim
obrat'te na mistni ufady, mistni
sluzby pro sbér domovniho
odpadu nebo na obchod,

kde jste vyrobek zakoupili.

Neprovadgjte zadné upravy
piehravace ani jej nerozebirejte.
V opaéném piipadé by mohlo
dojit k Girazu elektrickym
proudem. Se zadosti o vyménu
akumulatoru, kontrolu pfistroje
nebo jeho opravu se obrat'te na
va$eho nejblizsiho prodejce Sony
nebo na servisni stfedisko Sony.



Bezpecnostni
upozornéni

« Nainstalujte pfehravac tak,
abyste mohli v ptipadé potizi
okamzité vytahnout napajeci
kabel ze sitové zasuvky.
Jestlize je napajeci kabel
pfipojen do sitové zasuvky,
neni piehrava¢ odpojen od
sitového napajeni, a to ani
tehdy, pokud je pfehravac
vypnuty.

Abyste piedesli nebezpeci
vzniku pozaru nebo trazu
elektrickym proudem,
nepokladejte na prehravac
nadoby naplnéné tekutinou,
jako naptiklad vazy.
Nadmérna hlasitost ze
sluchatek muiize zpisobit
poskozeni sluchu.

Vyrobcem tohoto vyrobku je
spole¢nost Sony Corporation,
1-7-1 Konan, Minato-ku, Tokio,
108-0075 Japonsko.
Autorizovanym zastupcem

pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC)

a bezpecnost vyrobku je
spole¢nost Sony Deutschland
GmbH, Hedelfinger Strasse 61,
70327 Stuttgart, Némecko.

V ptipadé jakychkoliv zalezitosti
tykajicich se opravy nebo zaruky
se obrat'te na kontaktni adresy
uvedené v samostatné servisni
nebo zarucni dokumentaci.

DULEZITE
UPOZORNENI

Upozornéni: Tento prehravac
umoziuje zobrazeni statického
obrazu nebo OSD nabidek

na obrazovce televizoru po
neomezené dlouhou dobu.
Pokud ponechate staticky
obraz nebo OSD nabidky
zobrazeny na obrazovce
televizoru piili§ dlouho,
vystavujete televizor riziku
trvalého poskozeni obrazovky.
Televizory s plazmovymi
panely a projekéni televizory
jsou na toto zachazeni

velmi citlivé.

S piipadnymi dotazy nebo
problémy, které se tykaji vaseho
ptehravace, se prosim obrat'te
na nejblizsiho prodejce Sony.

Autorska prava, obchodni
znacky a informace
o softwarovych licencich

* Vyrobeno v licenci spole¢nosti

Dolby Laboratories.
Dolby a symbol dvojitého
pismene D jsou obchodni
znacky spolecnosti Dolby
Laboratories.

* Loga ,,DVD+RW*,
DVD-RW¢, , DVD+R*,
DVD+R DL*, ,,DVD-R,
,DVD VIDEO* a ,,CD*
jsou obchodni znacky.

 Vlastnikem licence a patentt
k technologii kodovani zvuku
MPEG Layer-3 jsou
spole¢nosti Fraunhofer 1IS
a Thomson.

« Vsechny ostatni obchodni
znacky jsou majetkem
pfislusnych vlastniki.

+ TENTO VYROBEK JE
LICENCOVAN V RAMCI
LICENCNIHO
PATENTOVEHO
PORTFOLIA VIDEO
FORMATU MPEG-4
A JE URCEN PRO OSOBNI
A NEKOMERCNI
POUZIVANI ZAKAZNIKEM
7ZA UCELEM
DEKODOVANI OBRAZU
V SOULADU S VIDEO
STANDARDEM MPEG-4
(_MPEG-4 VIDEO®),
KTERY BYL ZAKODOVAN
UZIVATELEM PRO
OSOBNI A NEKOMERCNI
UCELY ANEBO BYL
Z{SKAN OD
POSKYTOVATELE
OBSAHU MPEG-4 VIDEO
S LICENC{ OD
SPOLECNOSTI MPEG LA.
LICENCE NENI UDELENA
ANEVZTAHUJE SE NA
JAKEKOLIV JINE POUZITI.
DALSI INFORMACE
TYKAJICI SE
REKLAMNIHO,
INTERNIHO

A KOMERCNIHO POUZITI
A VYDAVANI LICENCI
NAJDETE NA WEBOVYCH
STRANKACH
SPOLECNOSTI MPEG LA,
LLC. VIZ HTTP:/
WWW.MPEGLA.COM

Poznamky k tomuto
navodu k obsluze

* V tomto navodu se slovo
,.disk pouziva jako vieobecny
termin pro disky DVD nebo
CD, pokud neni v textu nebo na
obrazcich stanoveno jinak.
Ikony, jako naptiklad m,
uvedené u nadpist
jednotlivych ¢asti oznacuji,
u jakého druhu média lze
vysvétlovanou funkcei
pouzivat.

Podrobnosti - viz ¢ast
,,Podporovana média“
(strana 26).

Tkona €) upozoriiuje

na DULEZITE informace
(pro zamezeni chybnému
pouzivéni piehravace).

Ikona 'Q" upozoriiuje na
UZITECNE informace (tipy
a dalsi relevantni informace).

5oz



6¢z

Ohsah

VAROVANI . ... 4
Popis €asti a ovladacichprvkd .. ......... ... ... 7
Priprava . ....... ... .. 10
Kontrola pfisluSenstvi . . . ... .. ... . . 10
Nabijeni akumulatoru ... ...... ... . . . 10
Pouziti adaptérudoauta. ............ ... ... . . 11
Pfipojeni ktelevizoru. . .. ... ... .. . 12
Prehravani. . ... ... ... ... ... . . . .. 13
Prehravanidiskl. .. ... 13
PFehravani souborli MP3, JPEG a video soubord ... ............ 15
Nastaveni velikosti a kvality obrazu .......................... 17
Nastaveniadtipravy............. ... ... 18
Pouzivani nabidek nastaveni ........ ... ... ... . L. 18
Dopliiujici informace. . . ........... ... ... ... ..., 22
ReSeniproblémul. .. ... ... ... 22
Bezpecnostnipokyny . ... ... 24
Podporovanamédia .. ......... ... ... . . 26
Technické Udaje .. ......... .. 28
Rejstiik . .o 29



Popis casti
a ovladacich prvkii

Dostupné funkce piehravace a dalkového
ovladace se lisi v zavislosti na disku
nebo stavu prehravani.

Piehravac

Tla¢itka VOLUME+ (Hlasitost) a B
(ptehravani) jsou opatiena vystupkem.
Pti ovladani prehravace se orientujte podle
tohoto vystupku.

[1]LCD displej (strana 13)

[2] Reproduktor

Tlagitko DISPLAY (Zobrazeni)

Zobrazeni informaci o pfehravani.
* Pfi pfehravani disku DVD zména
rezimu piehravani (strana 14).

(4] Tlaitko MENU (Nabidka)
Zobrazeni nabidky disku DVD
VIDEO.

* Pfi pfehravani disku CD nebo
VIDEO CD (funkce PBC vypnutd)
pfepnuti do rezimu opakovaného
prehravani (strana 14)
nebo nadhodného prehravani.

* Pfi ptehravani souboru JPEG
spusténi prezentace (strana 16).

Tlacitka €/1/¥/>

Posunuti kurzoru pro vybér zobrazené

polozky.

* Tlacitka €/ na piehravaci maji
stejnou funkci jako tlacitka </p»
na dalkovém ovladaci.

Tlacitko ENTER (stfedové
tlacitko)

Potvrzeni vybrané polozky.

* Tlacitko ENTER (Potvrzeni)
na prehravacéi ma stejnou funkci
jako tlacitko B,

Tlatitko RETURN (Zpét)

Navrat do predchozi obrazovky.

Tlacitko OPTIONS (MozZnosti)
Zobrazeni nabidky pro nastaveni LCD
displeje (strana 17) a pouziti nabidek
nastaveni (strana 18).

Tlacitko VOLUME +/- (Hlasitost)

Nastaveni hlasitosti.

=) pokracovani 7 4



8¢z

[6] TlaGitko B (pFehravani)
(strana 13)
Spusténi nebo obnoveni piehravani.
Tlacitko Il (pozastaveni)
(strana 13)

Pozastaveni nebo obnoveni
ptehravani.

Tlagitko M (zastaveni)
(strana 13)

Zastaveni prehravani.

Tlacitka <<t /»»1 (pFedchozi/
nasledujici)

Preskoceni na predchozi/nasledujici

kapitolu, skladbu/stopu nebo soubor.

Prepinaé HOLD (Uzamknuti
tlagitek)
Pro zabranéni nechténému ovladani
piehravace nastavte pfepina¢ HOLD
(Uzamknuti tlacitek) ve sméru Sipky.
Vsechna tlacitka na piehravaci se
uzamknou, zatimco tla¢itka na
dalkovém ovladaci ziistanou aktivni.

Konektor PHONES A, B
(Sluchatka)

Konektor USB (typu A)
(strana 16)

Do tohoto konektoru ptipojte USB
zafizeni.

Viko prostoru pro disk
(strana 13)

Konektor AUDIO OUT
(Audio vystup) (strana 12)

Tlacitko OPEN (Otevrit)
(strana 13)

Otevieni vika prostoru pro disk.

Konektor VIDEO OUT
(Video vystup) (strana 12)

[9] PUSH CLOSE (Stlacenim
uzavrit) (strana 13)
Uzavfeni vika prostoru pro disk.

Indikator POWER (Napajeni)
(strana 13)

Konektor DCIN 9,5V
(Vstup stejnosmérného
napéjeni) (strana 10, 11)
Pro pfipojeni sitového adaptéru
nebo adaptéru do auta.

Indikator CHARGE (Nabijeni)
(strana 10)

(senzor délkového ovladani)

Prepinaé OPERATE (Napajeni)
(strana 13)

Zapnuti nebo vypnuti piehravace.

Tladitko INPUT SELECT
(Vybér vstupu) (strana 16)
Po kazdém stisknuti tlacitka se bude
zobrazeni na LCD displeji ménit
nasledovné:
* Disk (vychozi)
* USB (strana 16)



Dalkovy ovladac

DISPLAY

Tlacitko VOL + (Hlasitost), numerické
tladitko 5 a tlacitka B (piehravani)

a AUDIO (Zvukovy doprovod)

jsou opatiena vystupkem. Pfi ovladani
prehravace se orientujte podle tohoto
vystupku.

<«-<Tlatitka REPLAY
(Zopakovani scény)/
o= ADVANCE (Posun scény)
Zopakovani predchozi scény/rychly
posun v aktudlni scéné smérem vpied
(pouze disk DVD).

Tlatitka <1 <€/>p >
(vyhledavani/zpomalené
prehravani)

* Pri stisknuti béhem prehravani

se spusti rychly posun vzad/vpted.

Opakovanym stisknutim tohoto

tlacitka mizete menit rychlost.

Pri stisknuti tlacitka béhem

pozastaveni prehravani se spusti

zpomalené piehravani vzad/vptred

Opakovanym stisknutim tlacitka

miiZzete ménit rychlost. (Zpomalené

prehravani vzad je k dispozici pouze
udisktt DVD. Zpomalené prehravani

vpied je k dispozici u diskit DVD,

VIDEO CD a video souborti.)

V zavislosti na disku nemusi byt

zpomalené piehravani vzad mozné

nebo nemusi byt obraz plynuly.

Numericka tladitka

Zadavani ¢isel titulti/kapitol apod.

Tlacitko CLEAR (Vymazani)

Vymazani zadaného tdaje.

Tlatitko TOP MENU
(Hlavni nabidka)

Zobrazeni hlavni nabidky disku

DVD VIDEO.

* Pfi prehravani disku DVD VR
pfepinani mezi moznostmi

Tlagitko ANGLE (Uhel zabéru)

Zména thlt zabéru zaznamenanych
na disku DVD VIDEO.

Tlagitko AUDIO
(Zvukovy doprovod)

Po kazdém stisknuti tlacitka se zméni

audio signal.

* Ptipfehravani disku DVD VIDEO se
zméni jazyk zvukového doprovodu.

* Pii ptehravani disku CD nebo
VIDEO CD se bude rezim zvuku
ménit mezi stereo a mono zvukem.

Tlagitko SUBTITLE (Titulky)

Po kazdém stisknuti tlacitka se zméni
titulky zaznamenané na disku DVD

,,Original“ (Origindlni seznam titult)
a,,Play List* (Vlastni seznam titul®).

VIDEO.

9oz



10z

Priprava

Kontrola prisluSenstvi

Zkontrolujte, zda jste obdrzeli nasledujici

polozky:

* Sitovy adaptér (1)

» Adaptér do auta (1)

* Audio/video kabel (mini zastrcka X 2 «—
cinch zastrcka x 3) (1)

 Dalkovy ovladac (1)

* Baterie R6 (velikosti AA) (2)

Priprava dalkového ovladace

Vlozte dvé baterie R6 (velikosti AA) tak,
aby poly @ a © na bateriich odpovidaly
znackam uvnitf prostoru pro baterie.

Nabijeni akumulatoru

Akumulator nabijte pted prvnim pouZzitim
prehravace nebo v ptipadé jeho vybiti.

1 Pripojte sitovy adaptér.

Po zahajeni nabijeni se indikéator
CHARGE (Nabijeni) rozsviti
oranzove.

\ =
& (@ 0.0 | 0700

Do sitové
zasuvky

%=

DC IN
9.5V @
oco 5

Sitovy adaptér (soucast pfislusenstvi)

Po dokonceni nabijeni indikator
CHARGE (Nabijeni) zhasne.
Odpojte sitovy adaptér.

Pokud se misto indikatoru CHARGE (Nabijeni)
rozsviti indikator POWER (Napéjeni),

je prepina¢ OPERATE (Napajeni) v poloze
,»LON* (Zapnuto). Nastavte piepina¢ OPERATE
(Napéjeni) do polohy ,,OFF* (Vypnuto)

a ujistéte se, Ze se rozsvitil indikator

CHARGE (Nabijeni).

©

Akumulator nabijejte pfi okolni teploté
v rozsahu 5 °C az 35 °C.




Doba nabijeni a doba prehravani
Doba nabijeni: pfiblizn¢ 3 hodin
Doba piehravani: pfiblizné 4 hodiny

Uvedené doby plati za nasledujicich
podminek:

— normalni teplota (20 °C),

— pouziti sluchatek,

— nastaveni podsviceni na minimum.

V zavislosti na okolni teploté nebo stavu
akumulatoru miize byt doba nabijeni delsi
nebo naopak doba prehravani kratsi.

Kontrola zbyvajici kapacity akumulatoru
Béhem doby, kdy je pfehravani zastaveno,
bude zobrazen indikator akumulatoru.
Pokud je akumulator vybity, zobrazi se
symbol ] nebo bude blikat indikator
CHARGE (Nabijeni). Nastavte piepinac
OPERATE (Napajeni) do polohy ,,OFF*
(Vypnuto), pfipojte sitovy adaptér

a nabijte akumulator.

VA~ WA~ A~ ]

Ping Vybity
8 oy

Pouziti adaptéru
do auta

Adaptér do auta (soucast ptislusenstvi) je
urcen pro napajeni napétim 12 V z baterie
automobilu s uzemnénym zdpornym
pélem (nepouzivejte s baterii automobilu
24 V s uzemnénym kladnym polem).

1 Pripojte adaptér do auta.

¥ =

q m@otmﬂoor@rj

DCIN )

9.5V @ Do zasuvky

oce 1 zapalovade
1 cigaret

=

Adaptér do auta (soucast prislusenstvi)

Po pouziti prehravace v automobilu
Odpojte adaptér do auta ze zasuvky
zapalovace cigaret.

(%)

» Ridi¢ nesmi pfipojovat ani odpojovat adaptér
do auta béhem fizeni.

» Umistéte kabel tak, aby nebranil fidi¢i v fizeni
automobilu. Neumist'ujte prosim LCD displej
na misto, kam se diva fidic.

* Pfed pouzitim ocistéte zasuvku zapalovace
cigaret. Pokud je zasuvka zne€isténa,
muize dojit k chybné funkci nebo poruse.

 Adaptér do auta pouzivejte pii spusténém
motoru vozidla. Pokud byste jej pouzivali
pii vypnutém motoru, mohlo by dojit
k vybiti akumulatoru automobilu.

» Neponechavejte prehravac nebo piislusenstvi
v automobilu.

enesdd I

11



122

Pripojeni k televizoru

Po provedeni nize uvedeného piipojeni
mizete piehravat obraz na vasem
televizoru nebo monitoru.

1 Pomoci audio/video kabelu
(souéast prisluSenstvi) pfipojte
prehravac k vaSemu televizoru
nebo monitoru.

\ =
@& [@ 0.0 i © 050
AUDIO VIDEO
out out .
Do vstupnich

konektorl na
televizoru nebo
monitoru

I O AUDIO/VIDEO

f
A
il

Audio/video kabel
(soucast prislusenstvi)

.-Q
Prehravac lze pfipojit k AV zesilovaci stejnym
zpusobem jako k televizoru.

(%]

« Pii pfipojeni k televizoru pomoci audio/video
kabelu nebude na LCD displeji zobrazen
zadny obraz.

* Ptectéte si pokyny dodané se zatizenim,
které budete k piehravadi ptipojovat.

* Pfed provedenim pfipojeni vypnéte prehravac
i pfipojované zafizeni a odpojte je od sitové
zasuvky.



Prehravani

Piehravani disku
[ DVDvideo [ DVDve [l VCD I CD |
[ DATA

V zavislosti na disku se mohou nékteré
funkce lisit nebo mohou byt omezeny.
Prectéte si pokyny prilozené k disku.
Nejdiive nabijte akumulator nebo pfipojte
sitovy adaptér.

OPEN
(Oteviit)

(Stlacenim
uzavrit)

OPERATE (Napajeni)
1 Otevrete LCD panel.

2 Nastavte pfepina¢ OPERATE
(Napajeni) do polohy ,,ON“
(Zapnuto).

Prehravac se zapne a indikator

POWER (Napajeni) se rozsviti zelené.

3 Stisknéte tlacitko OPEN (Otevrit)
pro otevieni vika prostoru
pro disk.

4 vioste disk.

Disk vlozte pfehravanou stranou
smérem dold a jemné na néj zatlacte
tak, aby zacvakl. Nedotykejte se
povrchu snimaci ¢ocky.

yasd I

lugag)

Povrch

snimaci &ocky Pfehravana strana

sméfuje doll

D stisknéte tiatitko PUSH CLOSE
(Stlacenim uzavfit) na viku
prostoru pro disk pro uzavieni
vika prostoru pro disk.

6 Stisknéte tlacitko .

Piehravac spusti piehravani.

V zavislosti na disku se miize zobrazit
nabidka. Stisknutim tlacitek €/4/¥/2
vyberte polozku a stisknéte tlacitko
ENTER (Potvrzeni).

Q

* Disky vytvofené na DVD rekordérech musi
byt spravné finalizovany, jinak je nebude
mozné na tomto pichravaci prehrat. Pro dalsi
informace o finalizaci se podivejte do navodu
k obsluze DVD rekordéru.

* I po otevieni vika prostoru pro disk se mize
disk stale otacet. Pfed vyjmutim disku
pockejte, dokud se disk nezastavi.

Poznamky k spofici obrazovky

 Pokud nechate ptehravac déle nez
15 minut v rezimu pozastaveni nebo
zastaveni piehravani, aniz byste provedli
jakoukoliv operaci, zobrazi se obrazek
spofice obrazovky. Po stisknuti tlacitka
P> obraz zmizi. Nastaveni polozky
»Screen Saver” (Spofi¢ obrazovky)
- viz strana 19.

=) pokracovani 1 3 ¢z



* Po uplynuti 15 minut od spusténi spofice
obrazovky se ptehravac piepne do
pohotovostniho rezimu. Pro ukonceni
pohotovostniho rezimu stisknéte
tlacitko B».

Obnoveni pfehravani z mista,
kde byl disk zastaven (Resume Play)
[ DVDvideo Jl DVDva J VCD [ CD |

Pii stisknuti tlacitka B po zastaveni
prehravani se pfehravani obnovi z mista,
kde bylo stisknuto tla¢itko H.

* Pro piehrani disku od zacatku dvakrat
stisknéte tlacitko Il a potom tlagitko B».

* Po vypnuti a opétovném zapnuti napajeni
se automaticky spusti funkce obnoveni
piehravani.

(%)

* V zavislosti na misté zastaveni nemusi funkce
pro obnoveni prehravani zacit presné
ze stejného mista.

» Misto obnoveni pfehravani se vymaze, pokud:

— otevfete viko prostoru pro disk,
— stisknete tlacitko INPUT SELECT
(Vybér vstupu).

Opakované prehravani (Repeat Play)

[ DVDyiceo l VCD I CD |

* Pti pfehravani disku DVD VIDEO
vyberte stisknutim tlac¢itka DISPLAY
(Zobrazeni) moznost ,,Repeat™
(Opakovani) (strana 15).

* Pfi prehravani disku CD nebo VIDEO
CD (funkce PBC vypnuta) opakované
stisknéte tlacitko MENU (Nabidka)
(strana 7).

Prehravani diskii VIDEO CD s funkci PBC
(Rizeni prehravani) [T

Funkce PBC (Playback Control - fizeni
prehravéani) umoziiuje interaktivni
prehravani diski VIDEO CD pomoci
nabidky. Po spusténi prehravani disku

VIDEO CD s funkci PBC se zobrazi nabidka.

Pomoci numerickych tlacitek na dalkovém
ovladaci vyberte polozku a stisknéte
tlacitko ENTER (Potvrzeni). Potom
postupujte podle pokynii v nabidce

(jakmile se zobrazi zprava
,,Press SELECT.* (Stisknéte SELECT.),
stisknéte tladitko =).

Zohrazeni informaci
o0 prehravani ™ LM

Béhem piehravani disku DVD muizete
zobrazit aktualni informace o pfehravani.
Pii zobrazeni informaci o prehravani
mizete rovnéZ nastavit titul/kapitolu,
zmeénit zvuk/titulky atd.

Pro zadavani ¢isel pouzivejte dalkovy

ovladac.

1 Bahem prenravani disku DVD
stisknéte tlacitko DISPLAY
(Zobrazeni).

Priklad: pii pfehravéani disku
DVD VIDEO

Polozky
Menu
[Title 02/07 51
Chapter 03/20
Audio 01 5.1CH XD English
Subtitle 01 English v
»  Title Elapsed 00:12:01

2 Viyberte a nastavte jednotlivé

polozky stisknutim tlagitek »/¥

a ENTER (Potvrzeni).

« Title (Titul): Vyberte &islo titulu.*>

* Chapter (Kapitola): Vyberte ¢islo
kapitoly.”‘2

* Audio (Zvukovy doprovod): Vyberte
zvukovy doprovod.

« Subtitle (Titulky): Vyberte titulky.

« Angle (Uhel zébéru): Vyberte tthel
zabéru.

« T.Time (Cas titulu): Béhem
prehravani titulu se zobrazi ¢as.
Po stisknuti tla¢itka ENTER
(Potvrzeni) se zobrazi ,,00:00:00%.
Zadejte pozadovany ¢asovy kod.



+ C.Time (Cas kapitoly): Béhem
prehravani kapitoly se zobrazi ¢as.
Po stisknuti tlacitka ENTER
(Potvrzeni) se zobrazi ,,00:00:00.
Zadejte pozadovany ¢asovy kod.

* Repeat (Opakovani): Vyberte rezim
opakovaného piehravani.

* Time Disp. (Zobrazeni ¢asu): Vybér
zobrazenych ¢asovych informaci.

*1 py ptehravani disku DVD (rezim VR)
se vedle ¢isla titulu zobrazuje indikator
,,PL* (Vlastni seznam titul)
nebo ,,ORG* (Originalni seznam tituli).

*2 Pro vybér &isla pouzijte tlaGitka /¥
nebo numericka tlacitka.

Vlypnuti zobrazeni
Stisknéte tlacitko DISPLAY (Zobrazeni)
nebo RETURN (Zpét).

©

V zavislosti na disku nemusi byt mozné nastavit
nékteré polozky.

Pfehravani souboru
MP3, JPEG a video
souboru m

Je podporovano piehravani soubora MP3,
JPEG a video souborl. Podrobnosti
o souborech, které lze ptehravat - viz ¢ast
,,Podporovana média“ (strana 26).
Pfi vlozeni datového média se zobrazi
seznam alb. V zavislosti na disku se
automaticky spusti piehravani.

€IV

ENTER
(Potvrzeni)

MENU (Nabidka)

<a /Pl
U.
]
|
1 Stisknutim tladitek /¥ vyberte
album a stisknéte tladitko
ENTER (Potvrzeni).

Priklad: seznam souborit MP3

Ll
Dir:001

(3 /myBEST

3 BESTHITS

(7 BEST3
01 Stardust
02 Fire
03 Wing

* Pro zobrazeni nasledujici nebo
predchozi stranky stisknéte tladitko
>l nebo <«

* Pro navrat k seznamu alb vyberte
stisknutim tla¢itek /¥ ikonu (==
a stisknéte tlacitko ENTER (Potvrzeni).

2 Stisknutim tlacitek ®/¥ vyberte
soubor a stisknéte tlacitko
nebo ENTER (Potvrzeni).

Piehravani se spusti od vybraného
souboru.
=) pokracovani

JugAgIyald I

1502



162

Vybér souboru JPEG

Oto€eni obrazku JPEG

Pii prohlizeni obrazku stisknéte nekteré

z tladitek €/4/¥/<>. Obrazek se otoci.

=: Otoceni obrazku o 90 stupiiii ve sméru
hodinovych rucicek.

€: Otoceni obrazku o 90 stupiiti proti
sméru hodinovych rucicek.

/¥ Otoceni obrazku o 180 stupnd.

Zobrazeni seznamu miniatur
Stisknéte tlacitko MENU (Nabidka).
Soubory obrazkd v albu se zobrazi
na 12 vnofenych obrazovkach.

’7
|:|

* Pro zobrazeni piedchozi nebo
nasledujici stranky seznamu
miniatur vyberte tlacitko ,, € Prev*
(Ptedchozi) nebo ,,Next P
(Nasledujici) v dolni ¢asti obrazovky
a stisknéte tlacitko ENTER
(Potvrzeni).

* Pro ukonceni zobrazeni seznamu
miniatur stisknéte tlacitko
MENU (Nabidka).

Prehravani prezentace
1 Sstisknéte tlagitko MENU (Nabidka).

Zobrazi se seznam miniatur.

2 Stisknutim tladitek /2 />
vyberte v dolni ¢asti obrazovky
tlacitko ,,Slide Show" (Prezentace)
a stisknéte tlacitko ENTER
(Potvrzeni).

Spusti se prezentace.

Prehravani dat na USB zafizeni

Je podporovano piehravani datovych

soubort ulozenych v USB zafizeni.

1 stisknutim tiagitka INPUT SELECT
(Vybér vstupu) vyberte reZzim ,USB“.

2 Pripojte USB zafizeni do USB
konektoru.

USB konektor

USB zafizeni

Odpojeni USB zafizeni

1 Stisknutim tlagitka INPUT SELECT
(Vybér vstupu) vyberte jiny rezim
nez ,,USB*.

2 Odpojte USB zafizeni.

Podporovana USB zafizeni Sony
Jsou podporovany nasledujici USB flash
disky Sony ,,Micro Vault“ a digitalni
fotoaparaty* (uvedené na trh po roce
2008): fada USM-J/B, fada USM-L a fada
USM-LX, fada DSC-T, fada DSC-W,
fada DSC-H, fada DSC-S a fada DSLR-A.
* Pro nastaveni LUN na fotoaparatu vyberte
moznost ,,Single* (Jedn.). Viz navod k obsluze
dodavany s digitalnim fotoaparatem.

©

* Neodpojujte USB zafizeni béhem doby,
kdy blika jeho indikator piistupu.
Mohlo by dojit k poskozeni nebo ztraté dat.

* K ptehravaci je mozné jako USB zafizeni
ptipojit pouze flash pamét a digitalni
fotoaparat. Jina zafizeni (USB rozbocovac
apod.) nelze pfipojit. Pfi pfipojeni
nepodporovaného zafizeni se zobrazi
chybova zprava.



Vlypnuti zobrazeni nabidky

Nastaveni velikosti Stisknéte tlagitko OPTIONS (Moznosti)
. nebo tlacitko RETURN (Zpét).
a kvality obrazu °

m m m m Velikost obrazu, kterou mizete vybrat,

zavisi na disku.

Obraz zobrazeny na LCD displeji mtizete
nastavit.

€/

ENTER |
@‘ (Potvrzeni)
~%-— OPTIONS

(MozZnosti)

RETURN

(Zp8)

1 stisknéte tlaitko OPTIONS
(MoZnosti).

2 Stisknutim tlacitek »/¥
vyberte poloZku ,,LCD Mode*
(ReZim LCD) a stisknéte
tlagitko ENTER (Potvrzeni).

3 Vyberte a nastavte jednotlivé
polozky stisknutim tlacitek €/1/
/> a tlacitka ENTER
(Potvrzeni).

* LCD Aspect (Pomér stran LCD):
Zména velikosti obrazu.

* Backlight (Podsviceni): Nastaveni
jasu.

* Contrast (Kontrast): Nastaveni
rozdilu mezi svétlymi a tmavymi
plochami.

* Hue (Barevny odstin): Nastaveni
vyvazeni ¢ervené a zelené barvy.

* Color (Barvy): Nastaveni sytosti
barev.

* Default (Vychozi): Obnoveni
vS$ech nastaveni na vychozi tovarni
hodnoty.

JugAgIyald I

17¢z



18

Nastaveni a tupravy

Pouzivani nabidek
nastaveni

Na nékterych discich byva ulozeno
nastaveni pfehravani, které ma prioritu.

€/MNV/>
ENTER
(Potvrzeni)

~»-— OPTIONS
I‘ (Moznosti)
RETURN (Zpét)

U

1 Bahem doby, kdy je prehravas
v rezimu zastaveni, stisknéte
tlacitko OPTIONS (MoZnosti).

Nabidky nastaveni nelze pouzivat
béhem rezimu Resume Play
(Obnoveni piehravani).

Dvakrat stisknéte tlacitko Hl

a potom tlacitko

OPTIONS (Moznosti).

2 Stisknutim tladitek /¥ vyberte
nabidku ,,Setup“ (Nastaveni)
a stisknéte tladitko ENTER
(Potvrzeni).

3 Stisknutim tlacitek /¥ vyberte
kategorii nastaveni a stisknéte
tlacitko ENTER (Potvrzeni).

&5 : General Setup (Obecné nastaveni)
(strana 18)

Nastaveni tykajici se piechravace.
Audio Setup (Nastaveni zvuku)
(strana 19)

Nastaveni zvuku podle podminek

)

piehravani.
%5 : Language Setup (Nastaveni jazyka)
(strana 20)

Nastaveni jazyka pro OSD zobrazeni
nebo zvukovy doprovod.

rﬂ: Parental Control (Rodicovsky
zamek) (strana 20)
Nastaveni trovné omezeni piehravani.

4 Stisknutim tlaitek »/¥ a tlacitka
ENTER (Potvrzeni) vyberte
a nastavte jednotlivé polozky.

Vypnuti nabidky pro nastaveni
Stisknéte tlacitko OPTIONS (MozZnosti)
nebo tlad¢itko RETURN (Zpét).

& General Setup
(Obecné nastaveni)

Vychozi nastaveni jsou podtrZena.

@ TV Display (Zobrazeni na TV)

Vybér poméru stran ptipojeného televizoru.
Pii sledovani obrazu na LCD displeji
tohoto ptehravace nastavte polozku ,,TV
Display* (Zobrazeni na TV) na ,,16:9%.

4:3
Pan Scan

Vyberte tuto moznost, jestlize budete
piipojovat televizor s obrazovkou 4:3.
Automaticky zobrazi Sirokotihly obraz
ptes celou obrazovku a odieze Casti,
které se nevejdou na obrazovku.

4:3

Vyberte tuto moznost, jestlize budete
Letter Box j i

pipojovat televizor s obrazovkou 4:3.
Zobrazuje Sirokouhly obraz s pruhy
v horni a dolni ¢asti obrazovky.

e

Vyberte tuto moznost, pokud mate
sirokouhly televizor nebo televizor
s Sirokothlym rezimem.

§E ;

(%]

V zavislosti na disku mutize byt automaticky
vybrana moznost ,,4:3 Letter Box* namisto
moznosti ,,4:3 Pan Scan® nebo naopak.



@ Angle Mark (Znacka thlu zabéru)
(pouze disk DVD VIDEO)

Zobrazeni znac¢ky uhlu zabéru v pfipade,

ze 1ze zménit tihel zabéru béhem piehravani
disk DVD se scénami pofizenymi

z nékolika uhli.

On Zobrazeni znacky uhlu
(Zapnuto) | zaberu.

Off Skryti znacky uhlu zabéru.
(Vypnuto)

4 Screen Saver (Spofic obrazovky)
Pokud ponechate piehravac déle nez

15 minut v rezimu pozastaveni nebo
zastaveni pfehravani, zobrazi se obrazek
spofice obrazovky. Spofi¢ obrazovky
pomaha chranit obrazovku vaseho
televizoru pred poSkozenim (trvalé
vypaleni obrazu). Pro vypnuti spofice
obrazovky stisknéte tlacitko B».

%" Audio Setup
(Nastaveni zvuku)

Vychozi nastaveni je podtrzeno.

# Audio DRC (Rizeni dynamického
rozsahu) (pouze disk DVD)

Pii prehravani disku DVD, ktery
podporuje funkcei ,,Audio DRC*

(Rizeni dynamického rozsahu), vytvaii
tato funkce Cistsi zvuk pfi nizké hlasitosti.

Standard Standardni zvuk.

(Standardni)

TV Mode Tiché zvuky budou ¢isté
ezim i tehdy, kdyz snizite

televizoru) | piasitost.

Wide Range |Poskytuje dojem zivé

(Siroky reprodukce zvuku.

rozsah)

On Aktivace funkce spofice
(Zapnuto) |obrazovky.

Off Deaktivace funkce spofice
(Vypnuto) | obrazovky.

# PBC (Rizeni prehravani)

Pomoci funkce PBC (Rizeni prehravani)
disku VIDEO CD (pokud je k dispozici)
mizete provadet interaktivni prehravani
(strana 14).

On Aktivace funkce PBC.
(Zapnuto)

Off Deaktivace funkce PBC.
(Vypnuto)

4 Default (Vychozi)
Jednotlivé funkce se obnovi na vychozi
tovarni nastaveni. Uvédomte si prosim,

ze veSkera vaSe nastaveni budou ztracena.

1seN I

Aneidn e juane

=) pokracovani 1 9 ¢z



Ra Language Setup
(Nastaveni jazyka)

4 0SD (Nabidka na obrazovce)

Piepinani jazyka nabidek zobrazovanych
na obrazovce.

@ Disc Menu (Nabidka disku)
(pouze disk DVD VIDEQ)
Piepinani jazyka nabidky disku.
Pokud vyberete moznost ,,Original
(Pavodni), bude vybran jazyk podle
priority ur¢ené diskem.

& Subtitle (Titulky)

(pouze disk DVD VIDEO)

Pepinani jazyka titulkd.

Pokud vyberete moznost ,,Off** (Vypnuto),
nebudou zobrazeny zadné titulky.

@ Audio (Zvukovy doprovod)

(pouze disk DVD VIDEO)

Pepinani jazyka zvukového doprovodu.
Pokud vyberete moznost ,,Original
(Pavodni), bude vybran jazyk podle
priority urcené diskem.

# Xvid Subtitle (Titulky Xvid)
Vybér jazyka externich titulki pti
prehravani video souboru Xvid.

CP1250 Albanstina, bosenstina,
chorvatstina, ¢e$tina, angli¢tina,
némcina, madarstina, islandstina,
ir§tina, polstina, rumunstina,
slovenstina, slovinstina

CP1251 Bulharstina, b&lorustina,
anglictina, makedonstina,
moldavstina, rustina, srbstina,
ukrajinstina

CP1253 Rettina

CP1254 Albanstina, danstina, holandstina,
angliCtina, estonstina, finstina,
francouzstina, keltstina, némcina,
ital$tina, kurdstina (latina),
norstina, portugalStina, .
§panélstina, Svédstina, tureCtina

(%)

Pokud v polozce ,,Disc Menu‘ (Nabidka disku),
L-Subtitle” (Titulky) nebo ,,Audio” (Zvukovy
doprovod) vyberete jazyk, ktery neni na disku
zaznamenan, vybere se automaticky jeden

ze zaznamenanych jazyku.

C& Parental Control
(Rodicovsky zamek)

Umoziluje omezit prehravani disku DVD,
ktery podporuje funkci rodicovského
zamku.

Pro provedeni nastaveni pouzijte

dalkovy ovladac.

@ Password (Heslo)

(pouze disk DVD VIDEOQ)

Zadani nebo zména hesla. Nastavte heslo
pro funkci rodi¢ovského zamku.

Pomoci numerickych tlacitek zadejte
Ctyfciferné heslo.

Zména hesla

1 Stisknutim tlagitek M/ vyberte
polozku ,,Password* (Heslo)
a stisknéte tlacitko ENTER
(Potvrzeni).

2 Ujistéte se, Ze je vybrana moznost
,,Change* (Zména) a stisknéte tlacitko
ENTER (Potvrzeni).

3 Do tadku ,,0ld Password*
(Star¢ heslo) zadejte aktualni heslo
a do fadku ,,New Password‘
(Nov¢ heslo) a ,,Verify Password*
(Ovéteni hesla) zadejte vase nové
heslo. Potom stisknéte tlacitko
ENTER (Potvrzeni).

Pokud pfi zadavani hesla udélate chybu
Stisknéte tlacitko CLEAR (Vymazani)
nebo pied stisknutim tlacitka ENTER
(Potvrzeni) v kroku 3 stisknéte tlacitko

€ pro navrat po jednotlivych krocich

a zadejte znovu heslo.

Pokud heslo zapomenete

Do tadku ,,01d Password* (Staré heslo)
zadejte ,,1369* a do fadka

,,New Password* (Nové heslo)

a ,,Verify Password” (Ovéfeni hesla)
zadejte vase nové heslo.



# Parental Control (RodiGovsky zamek)
(pouze disk DVD VIDEO)

Nastaveni Girovné omezeni piehravani.
tim vy$$i je omezeni pii pfehravani.

Pro nastaveni rodicovského zamku je tieba
nejdiive zadat heslo.

Nastaveni rodicovského zamku
(omezeni prehravani)

1 Stisknutim tlagitek MY vyberte
nabidku ,,Parental Control*
(Rodicovsky zamek) a stisknéte
tlacitko ENTER (Potvrzeni).

2 Stisknutim tlagitek MY vyberte
uroven omezeni a stisknéte tlacitko
ENTER (Potvrzeni).

3 Zadejte vase heslo a stisknéte tlacitko
ENTER (Potvrzeni).

Prehravani disku, pro ktery je nastaven
rodi¢ovsky zamek

Vlozte disk a stisknéte tlacitko B».
Zobrazi se obrazovka pro zadani vaseho
hesla. Pomoci numerickych tlacitek
zadejte heslo a stisknéte tlacitko

ENTER (Potvrzeni).

fnesdn e jusnejsey I

21¢z



220z

Doplnujici informace

ResSeni problémi

Pokud se béhem pouzivani prehravace
setkate s n€kterym z nasledujicich
problém, pokuste se jej pomoci tohoto
privodce vyfesit jesté predtim,

nez pozadate o opravu. Jestlize problém
pretrvava, obrat'te se na vaseho nejblizsiho
prodejce Sony.

Napajeni

Napajeni pfistroje se nezapne.

=) Zkontrolujte, zda je pevné pfipojen
sitovy adaptér (strana 10).

=) Zkontrolujte, zda je akumulator
dostate¢né nabity (strana 10).

Akumulator nelze nabit.

=» Akumulator nelze nabit, pokud je
zapnuto napajeni. Nastavte pfepinac
OPERATE (Napéjeni) do polohy
,,OFF* (Vypnuto) (strana 10).

Obraz

Na LCD displeji se zobrazuji ¢erné
body a ziistavaji svitit body Gervené,
modré a zelené barvy.
= Toto je jedna z vlastnosti LCD displeju,
a proto se v tomto piipadé nejedna
o poruchu.

P¥i prehravani obrazu 16:9 na LCD
displeji se v horni a dolni ¢asti zobrazuji
¢erné pruhy.
=) Nastavte polozku ,,TV Display*
(Zobrazeni na TV) v nabidce
,.General Setup* (Obecné nastaveni)
na,,16:9“ (strana 18).

Zvuk

Neni reprodukovan zadny zvuk.

=) Pichravac je v rezimu pozastaveni
prehravani nebo v rezimu zpomaleného
prehravani.

=) Pichravac je v rezimu rychlého posunu
vpied nebo vzad.

Hlasitost zvuku je nizka.

=) Hlasitost zvuku na nékterych discich
DVD je nizka. Hlasitost zvuku se mize
zlepsit, nastavite-li polozku ,,Audio
DRC* (Rizeni dynamického rozsahu)
v nabidce ,,Audio Setup* (Nastaveni
zvuku) na ,,TV Mode* (Rezim
televizoru) (strana 19).

Ovladani
Po stisknuti tlacitek se nic nedéje.
=) Piepina¢ HOLD (Uzamknuti tladitek)

je nastaven v poloze podle sméru Sipky
(strana 8).

Disk se neprehrava.

=) Pokud je disk v ptehravaci vlozen
obracené, zobrazi se zprava ,,No Disc*
(Zadny disk) nebo ,,Cannot play this
disc* (Tento disk nelze prehrat). Vlozte
do prehravace disk tak, aby ptehravana
strana smé&fovala doll (strana 13).
Zatlacte na disk tak, aby zacvakl
(strana 13).

Disk je znecistény nebo poskozeny
(strana 25).

V prehravaci je vlozen disk, ktery nelze
prehrat. Zkontrolujte, zda regionalni kod
disku odpovida regionalnimu kodu
prehravace a zda byl disk finalizovan
(strana 26).

Pokud je zobrazen napis ,,USB*,
stisknéte tlacitko INPUT SELECT
(Vybér vstupu) (strana 8).

Byl nastaven rodi¢ovsky zamek.
Zmente nastaveni (strana 20).

Uvnitf pfehravace doslo ke kondenzaci
vlhkosti (strana 24).

1 4



Disk se nezacne prehravat od zacatku.

=) Je vybranrezim opakovaného piehravani
(strana 14) nebo ndhodného piehravani
(strana 7).

=) Je aktivni funkce obnoveni piehravani
(strana 14).

=) Je automaticky piehravan vlastni seznam
tituldl na vytvofeném disku.
Pro ptehravani originalnich titul
dvakrat stisknéte tlacitko B a stisknutim
tlacitka TOP MENU (Hlavni nabidka)
nastavte moznost ,,Original (Originalni
seznam titult).

=) Soubor je poskozeny.

=) Soubor je prilis velky.

=) Kvili kompresni technologii pouzivané
u video souborti mize spusténi
prehravani chvili trvat.

P¥i prehravani disku DVD (reZim VR)
se zobrazi zprava ,,Copyright lock“
(Uzaméeno systémem ochrany
autorskych prav) a potom modra
obrazovka.
=) Pokud je pfehravan obraz obsahujici
signaly ochrany proti kopirovani,
muze se namisto obrazu zobrazit modra
obrazovka a tato zprava (strana 26).

Tlaéitka €/ nepracuji pfi zobrazeni

nabidky.

=) V zavislosti na disku nemusi byt
umoznéno pouzivani tlacitek €/<
na piehravaci pro ovladani nabidky
disku. V takovém ptipadé pouzijte
tlacitka €/ na dalkovém ovladaci.

Délkovy ovlada¢ nepracuje.

=) Baterie v dalkovém ovladaci jsou vybité.

=) Dalkovy ovlada¢ neni nasmérovan
na senzor dalkového ovladani
na piehravaci.

=p Na senzor dalkového ovladani dopada
ptimé slunecéni svétlo nebo jiné silné
osvétleni.

Soubor MP3, JPEG nebo video soubor
nelze piehrat (strana 27).

=) Format souboru neni podporovan.
=) Piipona souboru neni podporovana.

Prehravac nepracuje spravné

nebo se nevypne napajeni.

=) Pokud piehrava¢ nepracuje spravné
naptiklad kvuli statické elektiing atd.,
vypnéte napajeni a nechejte prehravaé
v klidu asi 10 sekund.

Pripojeni

Obraz nebo zvuk neni na pfipojeném

zafizeni prehravan.

=) 7Znovu pevné piipojte propojovaci kabel
(strana 12).

=) Propojovaci kabel je poskozen.

=) 7Zkontrolujte nastaveni pfipojeného
televizoru nebo zesilovace.

Prehravac nerozpozna USB zafizeni

pfipojené k prehravati.

=) Znovu pevné ptipojte USB zafizeni
(strana 16).

=) USB zafizeni je posSkozené.

=) Stisknutim tla¢itka INPUT SELECT
(Vybér vstupu) vyberte rezim ,,USB*
(strana 16).

aosewJojul 19)nujdog I

23¢2



Bezpecnostni pokyny

Bezpecnost silniéniho provozu
Nepouzivejte monitor a sluchatka pfi
fizeni vozidla, jizd¢ na kole nebo pfi
ovladani jakéhokoli motorového vozidla.
Mohlo by dojit k ohrozeni bezpe¢nosti
silni¢niho provozu a navic je takové
jednani v mnoha zemich protizdkonné.
Muze byt rovnéz nebezpecné, budete-li za
chtize hlasité prehravat hudbu ve
sluchatkach, zejména pak na prechodech
pro chodce. V jakychkoli potencidlné
nebezpecénych situacich byste méli byt
mimofadné opatrni nebo byste méli
prerusit pouzivani ptehravace.

Bezpecnost

V piipadé, ze se dovnitt prehravace
dostane jakykoliv predmét nebo tekutina,
odpojte piehravac od sité a pred dalsim
pouzivanim jej nechejte zkontrolovat
kvalifikovanym technikem.

Zdroje napajeni

» Pokud nebudete piehravac delsi dobu
pouzivat, nezapomeiite jej odpojit
ze sitové zasuvky. Pti odpojovani
sitového adaptéru vzdy uchopte
zastrcku; nikdy netahejte
za samotny kabel.

» Nedotykejte se sitového adaptéru
mokryma rukama. Mohlo by dojit
k urazu elektrickym proudem.

» Nepfipojujte sitovy adaptér
k cestovnimu elektrickému
transformatoru, ktery mize generovat
teplo a zpusobit poruchu.

Nariist teploty

Béhem nabijeni nebo pii dlouhodobém
pouzivani miize uvniti prehravace vznikat
teplo. Nejedna se o zavadu.

Umisténi

» Nepokladejte ptehravaé do stisnéného
prostoru, jako je naptiklad policka

na knihy nebo podobna mista.
Nezakryvejte vétraci otvory

na ptehravaci novinami, ubrusy na stil,
zaclonami a podobnymi predméty.
Dale nepokladejte ptehrava¢ na mékky
povrch, jako je napfiklad pokryvka.
Nepokladejte ptehravac a adaptéry do
blizkosti zdroji tepla nebo tam, kde by
byly vystaveny pfimému slune¢nimu
svétlu, nadmeérné prasnosti, pisku,
vlhkosti, desti nebo mechanickym
naraztim a nenechavejte je v automobilu
se zavienymi okny.

Pfi umistovani piehravace dbejte na to,
aby nebyl naklonén. Pfehravac je urcen
pro provoz pouze ve vodorovné poloze.
Nenechavejte ptehravaé ani disky

v blizkosti zafizeni se silnym magnetem,
jako jsou naptiklad mikrovinné trouby
nebo velké reproduktory.

Dejte pozor, aby nedoslo k padu
ptehravace na zem nebo k narazu

na piehravac.

Nepokladejte na prehravac

a prisluSenstvi t€zké predméty.

Provoz

» Jestlize pfenesete ptehravac z chladného
do teplého prostiedi nebo jej umistite
do mistnosti s velmi vysokou vlhkosti,
muze na optickych Castech prehravace
zkondenzovat vlhkost. Pokud tato situace
nastane, nemusi piehravac pracovat
spravné. V takovém piipadé vyjméte
disk a ponechejte piehravac pred dalSim
pouzivanim ptiblizné ptl hodiny
vypnuty, dokud se vlhkost neodpafi.
Pomoci hadfiku setiete piipadnou
vlhkost z povrchu LCD displeje

a po uplynuti uvedené doby znovu
zapnéte napajeni.

Udrzujte optické soucasti ptehravace

v Cistoté a nedotykejte se jich.
Nasledkem doteku optickych soucasti
muze dojit k jejich poskozeni,

coz se muze projevit chybnou funkci
prehravace. Pokud nevkladate

nebo nevyjimate disk, musi byt viko
prostoru pro disk stale uzaviené.



LCD displej

* Pfestoze je LCD displej vyroben vysoce
presnou technologii, mohou se na ném
obcas zobrazovat body riznych barev.
To vsak nepfedstavuje poruchu funkce.

* Na povrch LCD displeje nepokladejte
zadné pfedméty a davejte pozor, aby na
néj nic nespadlo. Na LCD displej
nevyvijejte rukama ani lokty zadny tlak.

* Davejte pozor, abyste povrch LCD
displeje neposkodili ostrym predmétem.

Akumulator

* Protoze ma akumulator omezenou
zivotnost, jeho kapacita se vlivem Casu
a opakovaného pouzivani postupné
snizuje. Jakmile akumulator vydrzi
priblizné polovinu pivodni doby,
vyméite jej za novy.

Aby nedochazelo ke zhorseni vlastnosti
akumulatoru, alesponi jednou za pil roku
nebo jednou za rok jej nabijte.

V nékterych zemich mohou platit
regulacni opatieni tykajici se likvidace
akumulatoru uréeného k napajeni tohoto
vyrobku. Obrat'te se prosim na mistni
urady.

Sitovy adaptér a adaptér do auta

* S timto pfehravacem pouzivejte pouze
dodané adaptéry, protoze jiné adaptéry
mohou zpiisobit poruchu.

* Neprovadéjte demontaz nebo postupy
zpétného inZenyrstvi.

* Nedotykejte se kovovych soucasti,
protoze by mohlo dojit ke zkratu
a poSkozeni adaptérti (zejména v piipadé
dotyku kovovymi predméty).

Nastaveni hlasitosti

Pii poslechu pasazi s velmi nizkou urovni
hlasitosti nebo pfi uplné absenci zvuku
nezvysujte hlasitost. V opacném piipadé
muze pii piehravani pasazi s nejvyssi
urovni hlasitosti dojit k poSkozeni
reproduktord.

Sluchétka

* Prevence poskozeni sluchu:

Pii pouzivani sluchatek snizte Groven
hlasitosti. Odbornici na sluch varuji pted
dlouhodobym hlasitym poslechem zvuku
ve sluchatkach. Pokud za¢nete mit pocit
,,zvonéni v usich®, snizte hlasitost nebo
preruste pouzivani ptehravace.

* Berte ohled na své okoli: Udrzujte
hlasitost na stfedni Grovni. To vam
umozni, abyste slySeli okolni zvuky
a zaroven budete ohleduplni k osobam
ve svém okoli.

Cisténi

* Povrch skiiiiky, panel a ovladaci prvky
Cistéte jemnym hadiikem mirné
navlh¢enym ve slabém roztoku ¢isticiho
prostifedku. Nepouzivejte materialy
s brusnym uc¢inkem, Cistici prasek
ani rozpoustédla, jako je naptiklad lih
nebo benzin.

» Povrch LCD displeje lehce otiete
jemnym suchym hadfikem. Abyste
zabranili usazovani necistot, je tieba
cistit LCD displej pravidelné.
Necistéte povrch LCD displeje vihkym
hadiikem. Pokud by se dovnitf dostala
voda, mohlo by dojit k poruse.

* Pokud je obraz/zvuk zkresleny, mize byt
snimaci ¢ocka pokryta prachem.

V takovém ptipadé pouzijte bézné
dostupny vzduchovy kartaéek

pro Cisténi objektiva fotoaparati

a ocistéte snimaci Cocku.

Béhem cisténi se vyvarujte piimého
dotyku snimaci ¢ocky. Nepouzivejte
Cistici disky nebo Cistice diski/Cocek.

Poznamky k diskiim
* Abyste udrzeli disk v Cistot€, drzte jej pii
manipulaci vzdy za okraj. Nedotykejte se
zaznamového povrchu disku.
* Nepouzivejte nasledujici disky:
—disky s nestandardnim tvarem
(naprtiklad karta, srdce),
—disky s nalepenymi Stitky
nebo samolepkami,
—disky, ze kterych nebyla sejmuta
ochranné adhezivni folie nebo
celofanova paska.

aosewJojul 19)nujdog I

2502



262

Podporovana média

Typ Logo disku Ikona Charakteristiky
DVD m /D » Komer¢ni disky DVD
- * Disky DVD+RW/DVD+R/
ViDEO Y™  DVD+RDLvrezimu +VR
M » Disky DVD-RW/DVD-R/
M DVD-R DL v rezimu Video
RW R
R4.7
. m Disky DVD-RW/DVD-R/
DVD +ReWritable DVD+R m DVD-R DL v reiimu VR
(Video Recording)
CD COMPACT ¢ Hudebni CD
m * Disky CD-R/CD-RW
DIGITAL AUDIO ve formatu hudebniho CD
« Disky VIDEO CD véetné
comPACT Super VCD
[ﬂﬂg@ [ | - Disky CD-R/CD-RW
ve formatu Video CD
nebo Super VCD
Datovy Disky DATA CD/DATA
disk nebo DVD nebo USB zafizeni
USB o DATA | obsahujici soubory MP3,
zatizeni JPEG nebo video soubory.
© » Upozornéni pro prehravac,

* PoznimKy k zaznamovym médiim
Nektera zaznamova média nemusi byt

na tomto prehravaci mozné piehrat z divodu
kvality zaznamu nebo fyzického stavu média,

charakteristiky zdznamového zafizeni
a authoringového softwaru.

Disk nelze piehrat, pokud nebyl spravné
finalizovan. Vice informaci najdete v navodu
k obsluze zdznamového zatizeni. Méjte na
paméti, ze u nékterych diski DVD+RW/+R/

+R DL nemusi nékteré funkce piehravani
pracovat ani v piipadé spravné finalizace
diski. V takovém piipadé pouzijte rezim
normalniho piehravani.

ktery neumoZziiuje piehravani obrazu
obsahujiciho signaly ochrany proti

kopirovani

Pokud obraz zaznamenany na disku DVD
(rezim VR) s ochranou CPRM* obsahuje
signaly ochrany proti kopirovani, nemusi byt
piehran. Zobrazi se zprava ,,Copyright lock*
(Uzamcéeno systémem ochrany autorskych

prav).

* CPRM (Content Protection for Recordable
Media) je technologie kodovani, ktera slouzi
pro ochranu zdznamu, na ktery se vztahuji
autorska prava.




Poznamky k souborim MP3,
JPEG a video souboriim

Piehravac je schopen piehrat nasledujici

soubory:

* Soubory MP3 s pfiponou ,,.mp3“*1,

* Soubory JPEG s ptiponou ,,.jpg“*z.

* Soubory JPEG, které odpovidaji
obrazovému formatu DCF (Design rule
for Camera File system).

* Video soubory Xvid s pfiponou ,,.avi‘.

* Video soubory MPEG-4 (jednoduchy
profil) s ptiponou ,,.mp4“*3 .

* Disky DATA CD musi byt zaznamenany
v souladu s formatem ISO 9660 Level 1
nebo jeho rozsifenym formatem Joliet.

* Disky DATA DVD musi byt
zaznamenany v souladu s formatem UDF
(Universal Disk Format).

*l Soubory ve formatu mp3PRO nelze piehravat.

*2 Soubory s piiponou ,, jpe* nebo ,, jpeg* lze

piehravat zménou pfipony na ,,.jpg".

*3 Soubory s ochranou autorskych prav (Digital

Right Management) nelze piehravat. Soubory
ve formatu MPEG-4 AVC nelze piehravat.

.é.
« Prehravani slozek se slozitou stromovou
strukturou muze trvat déle. Vytvéiejte alba
nasledujicim zptisobem:
— pocet hierarchickych urovni na médii
by nemél byt vétsi nez dve,
— pocet alb na médiu by nemél presahnout 50,
— pocet souboril v jednom albu by nemél
presahnout 100,
— celkovy pocet alb a soubortl na médiu
by nemél ptesahnout 800.
Soubory v albu budou piehravany v poradi,
v jakém byly zaznamenany.

©

« Pfehravac je schopen prehrat jakykoliv soubor
uvedeny v tabulce vyse, i kdyz je jeho format
odlisny. Pfehravani takového typu dat vSak
muize zpusobit vznik Sumu a poskozeni
reproduktort.

« Nékteré datové disky vytvofené metodou
zapisu Packet Write nelze pfehravat.

« Nékteré datové disky obsahujici vice sekei
nelze pichravat.

» Nekteré soubory JPEG nelze piehravat.

* Tento piehrava¢ neumoziuje prehravani
soubortl JPEG vétsich nez 3 078 (siika)

% 2 048 (vyska) v normalnim rezimu nebo
vétsich nez 2 000 (3itka) x 1 200 (vyska)

v progresivnim formatu JPEG.

(N¢které soubory JPEG v progresivnim
formatu nelze zobrazit, ptestoze je velikost
souboru ve specifikovanych mezich.)
Neékteré video soubory MPEG-4 nelze
prehravat.

Piehrava¢ nemusi byt schopen piehrat
kombinaci dvou nebo vice video soubori.
Piehrava¢ nemusi byt schopen piehrat video
soubor, jehoz velikost pfesahuje 720 bodu
(8itka) x 576 bodt (vyska) nebo 1 GB.
Ptehravac nemusi byt schopen piehrat nékteré
video soubory, které jsou delsi nez 3 hodiny.
V zavislosti na video souboru nemusi byt
mozné jeho normalni pfehravani.

Obraz nemusi byt ¢isty, pfehravani nemusi byt
plynulé, zvuk mtze preskakovat atd.

V takovém piipadé doporucujeme vytvofit
soubor s niz§im datovym tokem. Pokud zvuk
stale obsahuje Sum, zkontrolujte zvukovy
format. (Pro video soubory Xvid
doporucujeme pouzit zvukovy format MP3

a pro video soubory MPEG-4 doporucujeme
pouzit zvukovy format AAC LC.) Mé&jte vSak
na paméti, Ze tento pichrava¢ nepodporuje
format WMA (Windows Media Audio).
Piehravani video souboru s vysokym datovym
tokem na disku DATA CD nemusi byt mozné.
Doporucujeme piehravat video soubory

s vysokym datovym tokem pomoci diskl
DATA DVD.

Pokud je nazev souboru nebo alba piili§
dlouhy, nemusi byt zobrazen cely nazev.
Specialni znaky budou zobrazeny jako ,,*“.
Piehrava¢ umoziiuje zobrazeni nazvu pouze
aktualné prehravaného alba. Jakékoliv album
zaznamenané v horni vrstvé se zobrazuje
jako ,,/../«.

Informace o pfehravani nékterych soubort
nemusi byt zobrazeny spravng.

asewuoyui 191nujdoq I

=) pokracovani 27 ¢z



Poznamky ke komer¢nim
diskum

Regionalni kdd

Jedna se o systém, ktery je pouzivan pro
ochranu autorskych prav. Regionalni kod
uvadény na obalech diski DVD VIDEO
je uréen regionem prodeje. Na tomto
prehravaci je mozné prehravat disky DVD
VIDEO s oznaéenim ,,ALL* nebo ,,2*.

Funkce prehravani na discich DVD

a VIDEO CD

Nékteré funkce souvisejici s prehravanim
disktt DVD a VIDEO CD mohou byt
umyslné nastaveny vyrobcem zaznamu.
Tento piehravac prehrava disky DVD

a VIDEO CD podle jejich obsahu
vytvoreného vyrobcem zdznamu,

a z tohoto divodu nemusi byt nékteré
funkce pfehravani dostupné.

Prectéte si prosim pokyny prilozené

k diskim DVD a VIDEO CD.

Poznamky k diskiim

Tento systém je urcen k piehravani disku,
které vyhovuji normé Compact Disc (CD).
Duaélni disky a nékteré hudebni disky
zakodované prostiednictvim technologii
na ochranu autorskych prav neodpovidaji
norm¢é Compact Disc (CD). Z tohoto
divodu nemusi byt takové disky timto
vyrobkem podporovany.

Technickeé udaje

Systém
Laser: polovodic¢ovy laser
Systém formatu signalu: PAL (NTSC)

Vystupy

VIDEO OUT (Video vystup):
Mini konektor

AUDIO OUT (Audio vystup):
Stereo mini konektor

PHONES A/B (Sluchatka):
Stereo mini konektor

USB:

USB konektor typu A (pro piipojeni

USB paméti)

LCD displej

Velikost panelu (p¥iblizné): Sirokouhly 18 cm/
7 palct (Ghlopiicka)

Zobrazovaci systém: aktivni matice TFT

RozliSeni: 480 x 234

Obecné udaje

Pozadavky na napajeni:
9,5 V stejnosm., 1,2 A (sitovy adaptér/
adaptér do auta)

Piikon (piehravani disku DVD VIDEO):
6,5 W (pfi pouziti se sluchatky)

Rozméry (pFiblizné):
200x 42,4 x 155 mm (3itka/vyska/hloubka)
véetné vycnivajicich casti

Hmotnost (priblizné): 860 g

Provozni teplota: 5 °C az 35 °C

Provozni vlhkost: 25 % az 80 %

Sitovy adaptér: 110 - 240 V stfidavych,
50/60 Hz

Adaptér do auta: 12 V stejnosm.

Dodavané prisluSenstvi
Viz strana 10.

Technické daje a design vyrobku podléhaji
zménam bez predchoziho upozornéni.



Rejstrik

Ciselné polozky
16:9 18

4:3 Letter Box 18

4:3 Pan Scan 18

A

Angle Mark (Znacka uhlu zabéru) 9, 19
Audio (Zvukovy doprovod) 9, 20

Audio DRC (Rizeni dynamického rozsahu) 19
Audio Setup (Nastaveni zvuku) 19

Cc

CD 13, 26
D

Datova média 15, 26

Disc Menu (Nabidka disku) 20
Doba nabijeni a doba pfehravani 11
DVD 13, 26

G

General Setup (Obecné nastaveni) 18

J

JPEG 15, 27

L

Language Setup (Nastaveni jazyka) 20
LCD Aspect (Pomér stran LCD) 17
LCD Mode (Rezim LCD) 17

M

MP3 15, 27
MPEG-4 (video soubor) 15, 27

o)

OSD (Nabidka na obrazovce) 20
P

Parental Control (Rodi¢ovsky zamek) 20
Password (Heslo) 20

PBC (Rizeni piehravani) 14, 19
Podporovana média 26

R

Regionalni kod 28

Repeat Play (Opakované piehravani) 14
Reseni problémi 22

Resume Play (Obnoveni piehravani) 14

S

Screen Saver (Spofi¢ obrazovky) 13, 19
Setup (Nastaveni) 18

Shuffle Play (Nahodné piehravani) 7
Slide Show (Prezentace) 16

Subtitle (Titulky) 9, 20

T

TV Display (Zobrazeni na TV) 18

U

USB 16

\')

VIDEO CD 13, 26
Video soubor (Xvid/MPEG-4) 15, 27

X

Xvid (video soubor) 15, 27

y4

Zobrazeni informaci o piehravani 14

aosewJojul 19)nujdog I

29¢2






4-284-253-21(1)

Prenosny
CD/DVD
prehravac

(sK) Navod na pouzitie

Q" Akvés zaujimaja uzitoéné rady, tipy a informécie
o produktoch a sluzbach Sony, navstivte:
www.sony-europe.com/myproduct/

1i5s ovo

VIDEO'

DVP-FX770

© 2011 Sony Corporation




VYSTRAHA

Aby ste predisli riziku
vzniku poziaru alebo riziku
urazu elektrickym pradom,
nevystavujte zariadenie
dazdu ani vihkosti.

Aby nedoslo k urazu
elektrickym pradom,
nerozoberajte zariadenie.
Pripadné opravy
prenechajte

na autorizovany servis.
Vymenu sietovej Snury je
mozné vykonat len

v autorizovanom servise.
Batérie alebo batérie
viloZené v zariadeni
nevystavujte nadmernému
teplu ako napr. priamemu
slneénému Ziareniu a pod.

Tento §titok je umiestneny
na spodnej Casti zariadenia.

CLASS 1 LASER PRODUCT
LASER KLASSE 1

LUOKAN 1 LASERLAITE
KLASS 1 LASERAPPARAT

Toto zariadenie je klasifikované
ako vyrobok CLASS 1 LASER
(LASEROVY VYROBOK

1. TRIEDY). Oznacenie

o klasifikacii CLASS 1 LASER
je umiestnené na spodnej strane
zariadenia.

Upozornenie

Pouzitie optickych nastrojov pri
tomto zariadeni zvySuje riziko
poskodenia zraku. Laserovy la¢
pouzity v tomto CD/DVD
prehravaci moze poskodit zrak,
preto sa nepokusajte rozoberat
zariadenie.

Pripadné opravy prenechajte

na autorizovany servis.

Likviddcia starych elektrickych
a elektronickych zariadeni

Plati v Eurdpskej tnii

a ostatnych eurépskych krajinach
so0 zavedenym separovanym
zberom
Tento symbol na vyrobku alebo
obale znamen4, Ze s vyrobkom
nemoze byt nakladané ako

s domovym odpadom. Namiesto
toho je potrebné ho doruéit do
vyhradeného zberného miesta
na recykléciu elektrozariadeni.
Tym, Ze zaistite spravne
zne$kodnenie, pomdZzete zabranit
potencidlnemu negativnemu
vplyvu na Zivotné prostredie
a [udské zdravie, ktoré by
v opa¢nom pripade hrozilo pri
nespravnom nakladani s tymto
vyrobkom. Recyklacia
materidlov pomdha uchovavat
prirodné zdroje. Pre ziskanie
dalSich podrobnych informécii
o recyklacii tohto vyrobku
kontaktujte prosim v4s miestny
alebo obecny trad, miestnu
sluzbu pre zber domového
odpadu alebo predajiiu, kde ste
vyrobok zakupili.

Pb

Likvidacia starych akumuldtorov
a batérii (Plati v Eur6pskej tinii
a ostatnych eurépskych krajinach
5o zavedenym separovanym
zberom

Tento symbol na akumulatore/
batérii alebo na jeho obale
upozorfiuje, Ze akumulétor/
batériu nie je mozné likvidovat
v netriedenom komunalnom
odpade.

Na ur¢itych akumulatoroch/
batériach sa moze tento symbol
pouZivat v kombindcii s urcitym
chemickym symbolom.
Chemické symboly pre ortut (Hg)

alebo olovo (Pb) sa dopliiaji na
akumuldtory/batérie obsahujice
viac nez 0,0005% ortuti alebo
0,004% olova.

Tym, Ze zaistite spravnu
likviddciu akumulatorov/batérii,
pomozZete zabranit potencidlnemu
negativnemu vplyvu
akumulatorov/batérii na Zivotné
prostredie a ludské zdravie, ktoré
by v opacnom pripade hrozilo pri
nespravnom nakladani

s akumulatormi/batériami.
Recyklacia materidlov pomaha
uchovavat prirodné zdroje.

Ak zariadenia musia byt

z bezpecnostnych

a prevadzkovych dovodov alebo
kvoli zachovaniu dat neustéle
napdjané zabudovanym
akumulatorom/batériou, tento
akumulator/batériu smie
vymietiat len kvalifikovany
servisny pracovnik.

Pre zabezpecenie spravneho
nakladania s akumuldtorom/
batériou odovzdajte zariadenie,
ktorému uplynula doba Zivotnosti
do zberného strediska
prevadzkujiceho recyklaciu

a likvidaciu odpadu z elektrickych
a elektronickych zariadeni.

S ostatnymi akumuldtormi/
batériami nakladajte v zmysle
platnych miestnych predpisov

a noriem. Akumulatory a batérie
odovzdajte na vyhradené zberné
miesto pre recyklaciu pouzitych
akumulatorov a batérii.

Pre ziskanie dalSich podrobnych
informécii o recyklécii tohto
vyrobku alebo akumulatorov/
batérii kontaktujte prosim vas
miestny alebo obecny trad,
miestnu sluzbu pre zber
domového odpadu alebo
predajiiu, kde ste vyrobok
zakupili.

Zariadenie nerozoberajte ani
neupravujte. MoZe dojst k trazu
elektrickym pridom. Za ticelom
vymeny nabijatelnych
akumuldtorov, tdrZby a oprav
vnitornych Casti zariadenia
kontaktujte autorizované servisné
stredisko Sony alebo znackové
servisné stredisko Sony.



Bezpecnostné
upozornenia

 Zariadenie umiestnite tak, aby
ste v pripade problému mohli
okamzite odpojit siefovi $niru
od elektrickej siete.
Zariadenie je pod stadlym
napitim, kym je siefové $nira
v elektrickej zasuvke, aj ked je
samotné zariadenie vypnuté.
Aby ste predisli riziku vzniku
poZiaru alebo tirazu
elektrickym pridom, na
zariadenie nekladte nadoby
naplnené kvapalinou,
napriklad vazy.

Nadmerny akusticky tlak

70 slichadiel mdZe sposobit
poskodenie sluchu.

Vyrobcom tohto produktu je
spolo¢nost Sony Corporation,
1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo,
108-0075 Japonsko.
Autorizovanym predstavitelom
ohladom zalezitosti tykajicich
sa nariadeni EMC a bezpecnosti
produktu je spolo¢nost Sony

Deutschland GmbH, Hedelfinger

Strasse 61, 70327 Stuttgart,
Nemecko. Ohladom sluZieb
alebo zaru¢nych zélezitosti
pouZite adresy poskytnuté

Vv samostatnom servisnom
alebo zaru¢nom liste.

DOLEZITE
UPOZORNENIE

Upozornenie: Tento prehrdvac
je schopny zobrazovat statické
video zébery na vasej TV
obrazovke aj dlhsi ¢as. Ak na
TV obrazovke ponechate dlhsi
Cas pozastaveny obraz alebo
zobrazentd ponuku Menu,
vystavujete vas TVP riziku
trvalého poSkodenia
obrazovky. Plazmové

a projek¢éné TVP st na takéto
zaobchéadzanie obzvlast citlivé.

Ak mate akékolvek otdzky alebo
problémy tykajice sa zariadenia,
kontaktujte najbliz§ieho predajcu
Sony.

Informéacie o autorskych
pravach, obchodnych
znackach a softvérovej
licencii

* Vyrobené v licencii
spolo¢nosti Dolby
Laboratories.

Dolby a symbol dvojité-D st
obchodné znacky spolo¢nosti
Dolby Laboratories.

* Logo “DVD+RW”,
“DVD-RW”, “DVD+R”,
“DVD+R DL”, “DVD-R”,
“DVD VIDEO” a “CD”
st obchodné znacky.

¢ Technolégia kédovania zvuku
MPEG Layer-3 a patenty sa
pouzivajui v licencii od
spolo¢nosti Fraunhofer IIS
a Thomson.

* Vsetky ostatné obchodné
znacky st obchodnymi
znackami ich prislu$nych
vlastnikov.

« TENTO PRODUKT JE
LICENCOVANY V RAMCI
MPEG-4 VISUAL PATENT
PORTFOLIO LICENSE LEN
NA OSOBNE
A NEKOMERCNE
POUZIVANIE
SPOTREBITEL.OM PRE
DEKODOVANIE
OBRAZOVYCH
ZAZNAMOV V SULADE
SO STANDARDOM MPEG-4
VISUAL (“MPEG-4
VIDEO”), KTORE BOLI
ENKODOVANE
SPOTREBITEL.OM
V SPOJITOSTI S OSOBNOU
A NEKOMERCNOU
CINNOSTOU A/ALEBO
ZISKANE OD
POSKYTOVATELA
OBRAZOVEHO ZAZNAMU
LICENCOVANEHO
SPOLOCNOSTOUMPEG LA
NA VYTVORENIE
OBRAZOVEHO ZAZNAMU
MPEG-4. NA ZIADNE INE
POUZIVANIE LICENCIA
NEBOLA VYDANA ANI SA
NEVZTAHUIJE. DALSIE
INFORMACIE VRATANE
INFORMACII
VZTAHUJUCICH SA NA
PREZENTACNE, INTERNE
A KOMERCNE

POUZIVANIE

A LICENCOVANIE JE
MOZNE ZISKAT OD
SPOLOCNOSTI MPEG
LA, LLC. POZRI
WEB-STRANKU HTTP://
WWW.MPEGLA.COM

0 tomto navode

* V tomto nivode sa vyraz
“disk” pouZiva vSeobecne
na oznac¢enie DVD alebo
CD diskov, ak nie je v texte
alebo na obrézkoch
uvedené inak.

Ikony, ako napr. m
uvedené vo vrchnej Casti
jednotlivych vysvetliviek
indikujd druh média,
ktoré je mozné pouzivat
pri popisovanej funkcii.
Podrobnosti pozri

“Média vhodné na
prehravanie” (str. 24).
NUTNE informacie, ktoré
je potrebné vediet

(aby sa zabranilo nespravnemu

fungovaniu) st uvedené

pod ikonou €.

POMOCNE informécie (rady
a iné uZito¢né informdcie) s
uvedené pod ikonou ‘Q".

3SK



45K

VYSTRAHA 2
Prehlad ¢asti a ovladacichprvkov . ........... .. .. .. .. .. ...... 5
Pripravy .. i i e 8
Kontrola dodavaného prisluSenstva . ... ....................... 8
Nabijanie akumulatora .. ......... ... .. .. . . 8
Pouzivanie adaptéra pre napajanie v automobile ................ 9
Pripojenie K TVP . .. .. 10
Prehravanie ..........ccviiiiiiiiiiiiii i n e ran s 1
Prehravanie diskov . . ... ... 11
Prehravanie MP3, JPEG a video stborov ..................... 13
Nastavenie velkosti a kvality obrazu . ........................ 15
Nastavenia@a upravy .........c.oeviiiinnrinnennernniennnerness 16
Ponuka nastaveniSetup .......... ... .. .. ... 16
DalSie iNfOrMacie .........vvieenerierireierieireneeneennns 20
RieSenie problémov . ... .. 20
Bezpeénostné upozornenia . ......... .. 22
Média vhodné na prehravanie ............. ... .. ... . ... . ... 24
Technické Udaje . ... 26
INdEX . 27



- v 1|LCD | (str. 11
Prehlad éasti panel (str. 1)

a ovladacich prvkov 2] Reproduktor

Dostupné funkcie prehravaca a dialkového Tlacidlo DISPLAY
ovlddania sa liSia v zévislosti od disku Zobrazenie informécii o prehrdvani.
alebo danej situacie. * Pri prehrdvani DVD diskov sa
prepina rezim prehravania (str. 12).
Prehravac [4] Tlagidlo MENU
Zobrazenie Menu DVD VIDEO disku.
© © * Pri prehravani CD alebo VIDEO CD

(funkcia PBC vypnutd) diskov
prepnutie do reZimu Repeat Play
(str. 12) alebo Shuffle Play.

* Pri prehravani siborov JPEG
sa prehra prezenticia Slide Show

=

N

~ (str. 14).
. L0 Tlacidlo €/ />
- Zvyraziovanie poloziek za icelom ich
vyberu.

* Tlacidl4 €/ na prehravaci funguji
rovnako ako tla¢idla <</»»
na dialkovom ovladani.

Tla€idlo ENTER (stredové)

Potvrdenie zvolenej polozky.

¢ Tlacidlo ENTER na prehravaci
funguje rovnako ako tlacidlo .

Tla¢idlo RETURN

Obnovenie predchadzajticeho

zobrazenia.

Tlacidlo OPTIONS

Zobrazenie Menu pre nastavovanie
LCD monitora (str. 15) a pouZivanie
ponuky nastaveni Setup (str. 16).

[5] Tlaéidlo VOLUME
(urovei hlasitosti) +/-
Nastavenie hlasitosti.

0] [oo][N][e] [er] [&] [9]

~

Tla¢idla VOLUME + a B (prehravanie)
maju orientacny hmatovy bod. Pri
ovladani prehravaca vyuzivajte hmatovy
bod na orientaciu medzi tlacidlami.

=) Pokracovanie 5k



65K

[6] Tlaéidlo B (prehravanie)
(str. 11)

Spustenie alebo obnovenie
prehravania.

Tlacidlo I (pozastavenie)
(str. 11)

Pozastavenie alebo obnovenie
prehravania.

Tlacidlo M (zastavenie) (str. 11)
Zastavenie prehravania.

Tlacidlo l<¢</>p
(predchadzajlce/nasledujuce)
Prepnutie na predchadzajicu/
nasledujicu kapitolu, skladbu (stopu)
alebo stbor.

Konektor PHONES (slichadla)
A B

USB konektor (typ A) (str. 14)

Do tohto konektora pripojte USB
zariadenie.

Konektor AUDIO OUT (str. 10)

Konektor VIDEO OUT (str. 10)

Konektor DC IN 9.5V (str. 8, 9)

Pripojenie AC adaptéra alebo adaptéra
pre napajanie v automobile.

Kryt priestoru pre disk (str. 11)

Tlagidlo OPEN (str. 11)

Otvorenie krytu priestoru pre disk.

[9] PUSH CLOSE (str. 11)

Zatvorenie krytu priestoru pre disk.

Indikator POWER (str. 11)

Indikator CHARGE (str. 8)

[12] @ (senzor signalov dialkového
ovladania)

Prepinaé OPERATE (str. 11)

Zapnutie alebo vypnutie prehravaca.

Prepina¢ HOLD
Aby sa predi$lo ndhodnému stldaniu
tlacidiel na prehravaci, posurite
prepina¢ HOLD v smere SipKy.
Vsetky ovladacie prvky na prehravaci
sa zablokuju. Funk¢né budi len
ovladacie prvky na DO.

Tlacidlo INPUT SELECT (str. 14)

Po kazdom stlaceni tlacidla sa
zobrazenie na LCD monitore zmeni
nasledovne:

* Disc (Disk) (vyrobné nastavenie)
* USB (str. 14)



Dialkové oviadanie (D0) Tlacidla

<«+REPLAY/+-> ADVANCE
Zopakovanie scény/kratky zrychleny
posuv v aktudlnej scéne vpred

(len DVD disky).

DISPLAY

Tladidla <t1-<¢/>p->
(vyhladavanie/spomalenie)
* Zrychleny posuv vzad/vpred
po stlaceni pocas prehravania.
Stla¢anim menite rychlost.
* Spomaleny posuv vzad/vpred
’> po stlaceni pocas pozastavenia.
/ Stla¢anim menite rychlost.
P (Spomalené prehravanie vzad je

® Ao
o ﬂ dostupné len pri DVD diskoch.
—4* = 6] Spomalené prehravanie vpred je
£ S| dostupné pri DVD, VIDEO CD

P ld diskoch a video stiboroch.)

V zavislosti od disku nemusi byt
spomalené prehravanie vzad mozné,
alebo obraz nemusi byt plynuly.

Tlacidlo ANGLE
Zmena zornych uhlov na DVD
Tlac¢idla VOL +, ¢islo 5, B a AUDIO VIDEO disku (ak st dostupné).
maji orienta¢ny hmatovy bod. Pri .
ovladani prehravaca vyuzivajte hmatovy TIac’ldIo.AUD.IO o
bod na orientaciu medzi tla¢idlami. Prepinanie audio signalu po kazdom
stlaceni.
Ciselné tlacidla * Pri prehrdvani DVD VIDEO diskov
Zadavanie Cisiel titulu/kapitoly atd. sa prepina jazyk zvuku (ak st
dostupné).
Tlacidlo CLEAR * Pri prehravani CD alebo VIDEO CD
ZruSenie zadanej polozky. diskov sa prepina medzi stereo
a monofonickym zvukom.
[22 Tiagidlo TOP MENU Tiaéidlo SUBTITLE

Zobrazenie hlavného Menu

(Top Menu) DVD VIDEO disku.

* Pri prehravani DVD VR diskov sa
prepina medzi ponukou “Original”
(Povodné) a “Play List” (Playlist).

Prepinanie titulkov na DVD VIDEO
diskoch (ak st dostupné) po kazdom
stlaceni.

75K



88K

Pripravy

Kontrola dodavaného
prislusenstva

Skontrolujte, ¢i ste spolu so zariadenim

dostali nasledovné prislusenstvo:

* AC adaptér (1)

» Adaptér pre napdjanie v automobile (1)

¢ Audio/video kabel (minikonektor x 2
«— RCA konektor x 3) (1)

¢ Dialkové ovladanie (1)

 Batérie R6 (velkost AA) (2)

Priprava dialkového ovladania

Do dialkového ovladania vloZte dve
batérie R6 (velkost AA). DodrZte spravnu
polaritu @ a © (oznalenie na batéridch
musi zodpovedat oznaceniu v priestore
pre batérie).

Nabijanie akumulatora

Pred prvym pouZitim prehravaca, alebo
ak sa akumulator vybije, nabite
nabijatelny akumulator.

1 Pripojte AC adaptér.

Po zacati nabijania sa naoranzovo
rozsvieti indikdtor CHARGE.

\ =
& (@ 0 01 07050

Do elektrickej
zasuvky

b=

DCIN
9.5V @
SC® 1

AC adaptér (dodavany)

Po skonceni nabijania indikator
CHARGE zhasne.
Odpojte AC adaptér.

Ak sa namiesto indikatora CHARGE rozsvieti
indikator POWER, prepina¢ OPERATE je

v polohe “ON” (Zap.). Nastavte prepina¢
OPERATE do polohy “OFF” (Vyp.) a zistite,
¢i sa indikator CHARGE rozsvietil.

©

Akumulator nabijajte v prostredi s teplotou
5°C az 35°C.




Cas nabijania a prehravaci éas
Cas nabijania: Cca 3 hodin
Prehravaci ¢as: Cca 4 hodin

Casy zodpovedaji nasledovnym
podmienkam:

— Bezna teplota (20°C)

— PouZivaju sa slichadla

— Minimalne nastavenie podsvietenia

V zavislosti od okolitej teploty a stavu
nabijatelného akumuldtora mozZe byt Cas
nabijania dlhsi, alebo sa mdZe prehravaci Cas
skratit.

Kontrola stavu akumulatora

Pri zastaveni prehravania sa zobrazuje
indikator stavu akumulatora. Ak je
akumulator vybity, zobrazi sa ], alebo
blik4 indikdtor CHARGE. Nastavte
prepina¢ OPERATE do polohy “OFF”
(Vyp.), pripojte AC adaptér a nabite
akumulator.

VA - A~ A ]

Nabity Vybity

Pouzivanie adaptéra
pre napajanie
v automobile

fnesdug I

Adaptér pre napajanie v automobile
(dodavany) je urCeny pre napdjanie

z autobatérie s napatim 12 V auzemnenym
zapornym pélom (nie je uréenym pre
napajanie z autobatérie s napitim 24 V

a uzemnenym kladnym pélom).

1 Pripojte adaptér pre napajanie
v automobile.

\ =

DCIN
9.5V @
oco 1
|
[ #

Adaptér pre napajanie v automobile
(dodavany)

Do konektora
pre zapalovaé
v automobile

Po pouziti prehravaca v automobile
Odpojte adaptér pre napdjanie
v automobile od konektora pre zapalovac.

(7]

* Vodic¢ by pocas vedenia automobilu nemal
pripajat ani odpajat adaptér.

» Kébel nesmie prekazat vodi¢ovi. LCD monitor
neinstalujte do zorného pola vodica.

» Konektor pre zapalovac vycistite. Ak je
konektor znecisteny, moze dojst k zlému
kontaktu alebo poruche.

* Adaptér pouzivajte pocas chodu motora. Ak ho
pouZzivate pri vypnutom zapalovani, moZe sa
vybit autobatéria.

* Prehrdvac ani prisluSenstvo nenechédvajte
v automobile.

95K



Pripojenie k TVP

Po vykonani nasledovného zapojenia
mozete sledovat obraz na vasom TVP
alebo monitore.

1 Pomocou audio/video kabla
(dodavany) pripojte tento
prehravac k TVP alebo monitoru.

[y =
& (@ o o 0 "0:®
0 VStupnyci
AUDIO/VIDEO
1 1T konektorov na

TVP alebo
monitore

i
I
|II

Audio/videokabel
(dodavany)

Prehrava¢ mozZete pripojit k AV zosiliiovacu
rovnako ako k TVP.

7

* Kym je prehravac pripojeny audio/video
kablom k TVP, na LCD monitore prehravaca
sa nezobrazuje obraz.

 Podrobnosti pozri v ndvode na pouZitie
pripajaného zariadenia.

* Pred pripajanim vypnite prehravac aj pripdjané
zariadenie a odpojte ich od napdjania.

103K



Prehravanie

Prehravanie diskov
[ DVDviceo fl DVDv: l VD [l €D |
[DATA

V zévislosti od disku mdzu byt niektoré
funkcie rozdielne alebo nedostupné.
Podrobnosti pozri v ndvode na pouZitie
disku.

Najskor nabite akumulator alebo pripojte
AC adaptér.

»
1]
OPEN ]
PUSH
CLOSEﬁ

OPERATE
OFF  ON

OPERATE

1 Otvorte LCD panel.

2 Prepinat OPERATE nastavte
do polohy “ON” (Zap.).

Prehravac sa zapne a indikator
napédjania POWER sa rozsvieti
nazeleno.

3 Stlacte OPEN na kryte priestoru
pre disk.

4 vioste disk.

Disk poloZte na nosi¢ prehravanou
stranou smerom nadol a jemne ho
pritlacte, kym nezacvakne.
Nedotykajte sa povrchu SoSovky.

Povrch SoSovky

Prehravanou
stranou nadol

5 Stlagenim PUSH CLOSE na kryte
priestoru pre disk zatvorte kryt
priestoru pre disk.

6 stiacte >

Prehréavanie sa spusti.

V zévislosti od disku sa mdZe zobrazit
Menu disku. Stlac¢anim €/M/¥/9
zvolte polozku a stlacte ENTER.

(7]

* Pred prehrdvanim v prehravaci musite disky
vytvorené DVD rekordérmi spravne uzatvorit.
Podrobné informacie o uzatvarani pozri
v navode na pouZitie DVD rekordéra.

* Po otvoreni krytu priestoru pre disk sa mozZe
disk stéle ota¢at. Pred vybratim disku pockajte,
kym sa jeho otdCanie zastavi.

Poznamky k Setricu obrazovky

* Obraz Setri¢a obrazovky sa zobrazi
po uplynuti 15 mintt od prepnutia
zariadenia do reZimu pozastavenia alebo
zastavenia, ak nevykonate Ziadnu
opericiu. Zobrazenie Setri¢a sa vypne po
stlaceni P. Nastavenie Setri¢a “Screen
Saver” (Setri¢ obrazovky) pozri str. 17.

alueAgIyald I

=) Pokracovanie BES



* Prehrdvac sa po 15 minttach od spustenia
funkcie Setrica obrazovky prepne do
pohotovostného rezimu. Stlacenim B
pohotovostny reZim zrusite.

Obnovenie prehravania z miesta
zastavenia prehravania disku (Resume
(E\) ) DVDviceo Il DVDvs J VCD [ €D |

Ked po zastaveni prehravania znova
stlaGite B, prehravac¢ obnovi prehravanie
z miesta, v ktorom ste stlacili l.

* Pre prehravanie od zaciatku disku stlacte
dvakrat l a potom stlacte B».

Ak zariadenie po vypnuti znova zapnete,
obnovenie prehravania sa vykona
automaticky.

(5]

* V zavislosti od miesta zastavenia prehrdvania
moze dojst pri jeho obnoveni k miernej
odchylke od tohto miesta.

* Miesto obnovenia prehrdvania sa zrusi, ak:

— Otvorite kryt priestoru pre disk.
— Stlacite INPUT SELECT.

Opakované prehrévanie (Repeat Play)

[DVDviceo J VCD i CD |

¢ Pri prehravani DVD VIDEO disku
stla¢enim DISPLAY zvolte “Repeat”
(Opakovanie) (str. 12).

¢ Pri prehravani CD alebo VIDEO CD
(funkcia PBC vypnutd) disku stlacajte
MENU (str. 5).

Prehravanie VIDEO CD diskov

s funkciami PBC (PBC Playback) KT
Funkcie PBC (Playback Control)
umoziiuji prehravat VIDEO CD disky
interaktivne pomocou zobrazeného Menu.
Po spusteni prehravania VIDEO CD disku

s funkciami PBC sa zobrazi ponuka Menu.

Ciselnymi tlac¢idlami na DO zadajte
polozku a stlaéte ENTER. Potom
vykondvajte pokyny v Menu (stlacte B>,
ak sa zobrazi “Press SELECT”

(Stlacte SELECT)).

Pouzivanie zobrazenia
informacii o prehravani
| DVDviceo Jll DVDve

Pocas prehravania DVD disku moZete
skontrolovat informdcie o prehravani.
Zobrazenie informacii o prehravani tiez
umozni zvolit titul/kapitolu alebo prepnuit
zvuk/titulky atd. Na zadavanie cisiel
pouzivajte dialkové ovladanie.

1 Pocas prehravania DVD disku
stlacte DISPLAY.
Priklad: Pri prehravani DVD VIDEO
disku

Polozky
Menu
[Title 02/07 31
Chapter 03/20
Audio 015.1CH OID English
Subtitle 01 English v
»- Title Elapsed 00:12:01

2 Uvedens polozky zvolte a nastavte
stlaéanim ™4 a ENTER.

o Title (Titul): Zvolte Cislo titulu.*2

» Chapter (Kapitola):

Zvolte Cislo kapitoly,>l<2

¢ Audio (Zvuk):

Zvolte zvuk (audio signal).

« Subtitle (Titulky): Zvolte titulky.

* Angle (Uhol): Zvolte zorny uhol.

« T.Time (Cas titulu): Zobrazenie ¢asu
pocas prehravania titulu. Po stlaceni
ENTER sa zobrazi “00:00:00”.
Zadajte Cisla pre Zelany ¢asovy kod.

« C.Time (Cas kapitoly):

Zobrazenie ¢asu pocas prehravania
kapitoly. Po stlaceni ENTER sa
zobrazi “00:00:00”. Zadajte ¢isla pre
Zelany ¢asovy kod.

* Repeat (Opakovanie): Zvolte rezim
opakovaného prehravania.

* Time Disp. (Zobrazenie Casu):
Zvolte zobrazenu informdciu o Case.




1 Pogas prehravania DVD disku v reZime VR sa
vedla ¢isla titulu zobrazi “PL” (Playlist) alebo
“ORG” (Original).

#2 Na vyber Cisiel pouZivajte M/¥ alebo Ciselné
tlacidla.

Vypnutie zobrazenia
Stlacte DISPLAY alebo RETURN.

©
Niektoré disky neumoziiuji zvolenie niektorych
poloZiek.

Prehravanie MP3, JPEG
a video suborov i

Mbzete prehravat MP3, JPEG a video
subory. Podrobnosti o vhodnych stiboroch
na prehravanie pozri “Média vhodné na
prehravanie” (str. 24).

Ak nastavite DATA, zobrazi sa zoznam
albumov. V zavislosti od disku sa
prehrdvanie moZe spustit automaticky.
€/
ENTER
MENU

\/

1 stiacanim M zvolte album
a stlacte ENTER.
Priklad: Zoznam MP3 stiborov

[
Dir:001

(3 /myBEST
[ BESTHITS
[ BEST3
01 Stardust
02 Fire
03 Wing

* Na predoslad alebo dalSiu stranu
prepnete stlaiCanim PP alebo 4.

¢ Ak chcete obnovit zoznam albumov,
stlaGanim /¥ zvolte a stlaéte
ENTER.

2 stidganim M zvolte sibor
a stlacte B alebo ENTER.

Spusti sa prehravanie zvoleného
stboru.

=) Pokracovanie

alueAeIyald I

135



\iyber JPEG suboru

Otacanie obrazka JPEG
Pocas zobrazenia obrazka stlacte €/4/¥/9.
Obrazovy stibor sa otoci.

=: Oté4canie obrazka o 90 stupriov doprava.

€: Otacanie obrazka o 90 stupriov dolava.
A/ Otacanie obrazka o 180 stuptiov.

Zobrazenie prehladu miniatur

Stlacte MENU.

Obrazové stibory v albume sa zobrazia
v zobrazeni rozdelenom na 12 okien.

‘7
|:|
|:|

* Pre posuv na predosly alebo dalsi
prehlad miniatdr zvolte v spodne;j
Casti zobrazenia “dPrev” (Predoslé)
alebo “Next?»” (Dalsie) a stladte
ENTER.

* Prehlad miniatir vypnete stlaCenim
MENU.

Prehravanie prezentacie
Slide Show

1 stlacte MENU.
Zobrazi sa prehlad miniatdr.

2 stiaéanim €/ zvolte v spodnej
Casti monitora “Slide Show”
(Prezentacia) a stlacte ENTER.

Spusti sa prezentacia (Slide Show).

Prehravanie dat
z USB zariadenia

MozZete prehravat DATA subory
z USB zariadenia.

1 Stlaéanim INPUT SELECT
zvolte “USB”.

2 Do USB konektora pripojte
USB zariadenie.

USB konektor

USB zariadenie

Odpojenie USB zariadenia

1 Stlatenim INPUT SELECT zruste
zvolenie “USB”.

2 Odpojte USB zariadenie.

Podporované USB zariadenia Sony
Podporované st nasledovné USB
pamitové jednotky “Micro Vault”

a digitalne fotoaparaty Sony (vyrobené

po roku 2008): Série USM-J/B, USM-L

a USM-LX, série DSC-T, DSC-W,

DSC-H, DSC-S a DSLR-A.

* Nastavenie LUN na digitalnom fotoaparate
nastavte na “Single” (Samostatné).
Podrobnosti pozri v nivode na pouZitie
digitalneho fotoaparatu.

©

» USB zariadenie neodpdjajte, kym blika
indikator pristupu. Inak sa mdZu poskodit
alebo stratit data.

» USB zariadenia, ktoré je mozZné pripojit
k prehravacu st pamitové jednotky Flash
a digitalne fotoaparaty. Ostatné zariadenia
(USB rozbocovac¢ (Hub) atd.) nie je mozné
pripojit. Po pripojeni nekompatibilného
zariadenia sa zobrazi chybové hldsenie.



Nastavenie velkosti
a kvality obrazu
[ DVDvideo || DVDvs § VCD I DATA

Mbzete nastavovat obraz zobrazeny
na LCD monitore.

€/1N/>
ENTER

(©) oerions
L RETURN

1 stiacte OPTIONS.

2 Stlacanim ™ zvolte
“LCD Mode” (Rezim LCD)
a stlacte ENTER.

3 Uvedené polozky zvolte
a nastavte stlacanim ¢/M¥/>
a ENTER.

* LCD Aspect (Pomer stran):
Zmena velkosti obrazu.

» Backlight (Podsvietenie):
Nastavenie jasu.

¢ Contrast (Kontrast):
Nastavenie kontrastu medzi
svetlymi a tmavymi oblastami.

¢ Hue (Odtiern):
Nastavenie vyvaZenia cervenych
a zelenych odtiefiov.

¢ Color (Farby):
Nastavenie sytosti farieb.

* Default (Vyrobné nastavenie):
Obnovenie vyrobnych nastaveni
pri vSetkych nastaveniach.

Vypnutie ponuky Menu
Stlacte OPTIONS alebo RETURN.

V zavislosti od disku sa moZnost nastavenia
velkosti obrazu lisi.

alueAeIyald I

155



Vypnutie ponuky Setup
Stlacte OPTIONS alebo RETURN.

Nastavenia a upravy

&= General Setup
Ponuka nastaveni Setup (Hiavné nastavenia)

Niektoré disky obsahuji nastavenia Vyrobné nastavenia st podCiarknute.

prehrdvania, ktoré maju prioritu. # TV Display (TV obrazovka)
Vyber pomeru stran podla pripojeného

€/
ENTER TVP.

‘ Ak sledujete obraz na LCD monitore tohto
> OPTIONs prehrévaca, nastavte “TV Display”

) (TV obrazovka) na “16:9”.

RETURN

t 4:3 Zvolte pri pripojeni

™ Pan Scan [standardného TVP s pomerom

stran 4:3. Sirokouhly obraz sa
e . . . automaticky zobrazi na celej

1 V rezime zastavenia prehravania ploche Obrayzovky acasti, ktojré

stlacte OPTIONS. presahuji obrazovku, st

.. . .. orezané.
V rezime Resume Play nie je mozné

vyuzivat ponuku Setup. Dvakrat
stlaéte l a potom OPTIONS.

Stlaéanim M zvolte “Setup” e

(Nastavenie) a stlacte ENTER. 4:3 Zvolte pri pripojeni
Letter Box |Standardného TVP
3 Stlacanim M zvolte kategoriu ; poinerﬁ{r} st;én 4:3. -
v 1rokouhnly obraz sa zobrazi
ponuky Setup a stlacte ENTER. s pruhmi vo vrchnej a spodnej
&3 : General Setup (Hlavné nastavenia) Casti obrazovky.
(str. 16)

Nastavenia prehravaca.
‘)) : Audio Setup (Nastavenia zvuku)

(str. 17)
Nastavenia zvuku podla podmienok
prehravania. 16:9 Zvolte pri pripojeni
%5 : Language Setup (Nastavenia jazyka) Sirokouhlého TVP alebo TVP
(str. 18) s funkciou Sirokouhlého
Nastavenia jazykov pre OSD reZimu Wide.
zobrazenie (na monitore) alebo pre
zvuk.

rﬁ: Parental Control
(Rodicovska zamka) (str. 18)
Nastavenie rodi¢ovskych obmedzeni.

4 Uvedené polozky zvolte anastavte @
stlaéanim AN a ENTER V zavislosti od disku sa mdZe namiesto rezimu

“4:3 Pan Scan” automaticky zvolit reZim
“4:3 Letter Box™ alebo naopak.

165K



@ Angle Mark (Znacka zorného uhla)

(len DVD VIDEO disky)

Nastavenie zobrazovania znacky indikétora
zorného uhla pri prehravani DVD disku so

zdznamom scén z viacerych zornych uhlov.

On (Zap.) |Zobrazovanie znacky

indikétora zorného uhla.

Off (Vyp.) |Nezobrazovanie znacky

indikétora zorného uhla.

# Screen Saver (Setrié obrazovky)
Obraz SetriCa obrazovky sa zobrazi po
uplynuti 15 minut od prepnutia prehravaca
do reZzimu pozastavenia alebo zastavenia.
Setri¢ obrazovky je vhodny na ochranu
obrazovky pred poskodenim. Stlacenim
B> Setri¢ vypnete.

%) Audio Setup
(Nastavenia zvuku)

Vyrobné nastavenie je pod¢iarknuté.

4 Audio DRC

(Nastavenie dynamického rozsahu)

(len DVD disky)

Funkcia umoziiujtca Cistejsiu reprodukciu
zvuku pri stiSeni hlasitosti pocas
prehravania DVD disku s funkciou
“Audio DRC”.

Standard Bezny zvuk.

(Bezny)

TV Mode Zvyraznenie tichSich zvukov
(TV rezim) |aj pri nizkej Grovni hlasitosti.
Wide Range | Vytviranie efektu priameho
(Siroky ucéinkovania v deji.

rozsah)

On (Zap.) |Zapnutie Setrica obrazovky.
Off (Vyp.) |Vypnutie Setri¢a obrazovky.
4 PBC

Funkcia ovladania prehravania - PBC
(Playback Control) pontka interaktivne
prehravanie programov na VIDEO CD

disku, ak je tato funkcia dostupna (str. 12).

On (Zap.) |Zapnutie funkcii PBC.

Off (Vyp.) |Vypnutie funkcii PBC.

# Default (Vyrobné nastavenia)
Obnovenie vyrobnych nastaveni vSetkych
funkcii. VSetky vykonané nastavenia sa
zrusia.

Aneidn e eusnejseN I

=) Pokracovanie 175«



183K

Ra Language Setup
(Nastavenia jazyka)

4 0SD (OSD zobrazenia)

Vyber jazyka pre zobrazenia na obrazovke
(OSD).

4 Disc Menu (Menu disku)

(len DVD VIDEO disky)

Prepinanie jazyka pre ponuku Menu disku.
Ak zvolite “Original” (P6vodné), zvoli sa

jazyk, ktorému je na disku prednastavena

priorita.

# Subtitle (Titulky) (len DVD VIDEO disky)
Zmena jazyka titulkov.

Ak zvolite “Off” (Vyp.), nezobrazuju sa
Ziadne titulky.

4 Audio (len DVD VIDEO disky)

Vyber jazyka pre zvukovi stopu.

Ak zvolite “Original” (P6vodné), zvoli sa
jazyk, ktorému je na disku prednastavena
priorita.

# Xvid Subtitle (Titulky Xvid)
Vyber jazyka pre zobrazovanie externych
titulkov video suboru Xvid.

CP1250 | Albanian, Bosnian, Croatian,
Czech, English, German,
Hungarian, Icelandic, Irish,
Polish, Romanian, Slovak

(Slovenské), Slovenian

CP1251 |Bulgarian, Belarusian, English,
Macedonian, Moldavian, Russian,

Serbian, Ukrainian

CP1253 |Greek

CP1254 | Albanian, Danish, Dutch, English,
Estonian, Finnish, French, Gaelic,
German, Italian, Kurdish (Latin),
Norwegian, Portuguese, Spanish,

Swedish, Turkish

(7]

Ak pre ponuky “Disc Menu” (Menu disku),
“Subtitle” (Titulky) alebo “Audio” (Zvuk)
zvolite jazyk, ktory nie je na disku
zaznamenany, automaticky sa zvoli jeden zo
zaznamenanych jazykov.

Ca Parental Control
(Rodicovska zamka)

MoZete obmedzit prehravanie DVD disku
s funkciou Parental Control.
Na nastavenie tejto funkcie pouZivajte DO.

& Password (Heslo)

(len DVD VIDEO disky)

Zadajte alebo zmerite heslo. Zadajte heslo
pre funkciu Parental Control. Pomocou
¢iselnych tlacidiel zadajte 4-ciferné heslo.

Zmena hesla

1 Stlacanim M zvolte “Password”
(Heslo) a stlacte ENTER.

2 Overte, & je zvolené “Change”
(Zmenit) a stlacte ENTER.

3V okne “Old Password” (Staré heslo)
zadajte aktudlne heslo, v okne “New
Password” (Nové heslo) zadajte nové
heslo, v okne “Verify Password”
(Overit heslo) potvrdte nové heslo
a stlacte ENTER.

Ak ste sa pri zadavani hesla pomylili
Stlacte CLEAR alebo stla¢anim €
postupne ruste ¢isla zadané pred stlacenim
ENTER v kroku 3 a potom znova zadajte
heslo.

Ak ste svoje heslo zabudli

V okne “Old Password” (Staré heslo)
zadajte “1369” a v okne “New Password”
(Nové heslo) a “Verify Password”
(Overit heslo) zadajte nové heslo.



# Parental Control (Rodicovska zamka)
(len DVD VIDEO disky)

Nastavenie trovne obmedzeni. Cim niZsia
je hodnota, tym prisnejsie je obmedzenie.
Pre nastavenie funkcie Parental Control je
nutné najskor zadat heslo.

Nastavenie Parental Control
(Rodicovska zamka)
(obmedzenie prehravania)

1 Stlasanim MY zvolte
“Parental Control”
(Rodicovska zamka)
a stlacte ENTER.

2 Stlatanim MY nastavte droveii
obmedzeni a stlacte ENTER.

3  Zadajte vlastné heslo
a stlacte ENTER.

Prehravanie disku, pre ktory je nastaveny
rezim Parental Control

Vlozte disk a stlaéte B». Zobrazi sa okno
pre zaddvanie hesla. Ciselnymi tla¢idlami
zadajte vlastné heslo a stlacte ENTER.

Aneidn e eusnejseN I

195



Dalsie informacie

RieSenie problémov

Ak sa pocas pouZzivania prehravaca
vyskytne nejaky problém, pokiste sa ho
vyriesit pomocou nizsie uvedeného
prehladu skor nez pristipite k Ziadosti

o opravu. Ak nejaky problém pretrvava,
obrifte sa na najblizsieho predajcu Sony.

Napajanie

Zariadenie sa nezapne.

=) Skontrolujte, ¢i je AC adaptér spravne
pripojeny (str. 8).

=) Skontrolujte, ¢i je nabijatelny
akumulétor dostato¢ne nabity (str. 8).

Nabijatelny akumulator sa neda nabit.
=) Nabijatelny akumulator sa nenabija,
ak je zariadenie zapnuté.
Nastavte prepina¢ OPERATE do polohy
“OFF” (Vyp.) (str. 8).

Obraz

Na LCD monitore sa zobrazuju cierne
body a zostavaju tam ¢ervené, zelené,
modré body.
=) Je to sposobené charakteristickymi
vlastnostami LCD monitora.
Nejde o poruchu.

Pri prehravani obrazu s pomerom stran
16:9 na LCD monitore sa zobrazuju ¢ierne
pruhy v hornej a spodnej ¢asti.
=) V Menu “General Setup”
(Hlavné nastavenia) nastavte
“TV Display” (TV obrazovka) na “16:9”
(str. 16).

Zvuk

Nie je pocut zvuk.

=p Prehravac je prepnuty do rezimu
pozastavenia alebo do rezimu
spomaleného prehravania (Slow Play).

=» Prehravac je v rezime zrychleného
posuvu vpred alebo vzad.

Hiasitost zvuku je nizka.

=) Na niektorych DVD diskoch je hlasitost
zvuku nizka. Zvuk je mozné vylepsit
nastavenim poloZky “Audio DRC”
v ponuke “Audio Setup”
(Nastavenie zvuku) na “TV Mode”
(TV rezim) (str. 17).

Prevadzka

Po stlaceni tlacidiel sa ni¢ nedeje.
=) Prepina¢ HOLD je posunuty v smere $ipky
(str. 6).

Disk sa neprehrava.

=» Ak vlozite disk naopak, zobrazi sa
hlasenie “No Disc” (Ziadny disk) alebo
“Cannot play this disc.” (Disk sa neda
prehrat.).
Disk vloZte spravne, prehravanou
stranou smerom nadol (str. 11).

= Disk nie je spravne vloZeny, kym

nezacvakne (str. 11).

Disk je znecisteny alebo chybny (str. 23).

Je vloZeny nekompatibilny disk.

Overte, ¢i regiondlny kod disku stihlasi

s kédom prehravaca a ¢i je disk

uzatvoreny (str. 24).

=» Ked je zobrazené “USB”, stlacte
INPUT SELECT (str. 6).

=) Je nastavena funkcia Parental Control.
Zmerite nastavenie (str. 18).

=) Vo vnitri prehravaca skondenzovala
vlhkost (str. 22).

H



Pri prehravani disku zariadenie

neprehrava disk od zaciatku.

=) Je zvoleny rezim Repeat Play (str. 12)
alebo Shuffle Play (str. 5).

= Je zapnuta funkcia Resume Play (str. 12).

=) Automaticky sa prehrava Playlist
vytvoreny na disku. Ak chcete prehravat
pdvodné tituly, stlaéte dvakrat B, potom
TOP MENU a nastavte “Original”
(P6vodné).

Pri prehravani DVD (rezim VR) disku

sa zobrazi “Copyright lock” (Blokované

autorskym pravom) a monitor je modry.

=) Pri prehrdavani obrazu obsahujiceho
takéto signaly ochrany pred kopirovanim
sa namiesto obrazu moZe zobrazit modra
obrazovka (monitor) a hlasenie (str. 24).

Tlacidla €/ pri zobrazeni Menu

nefunguju.

=) Pri niektorych diskoch nie je mozné
vyuZivat tlacidld €/ na prehravaci pre
Menu disku. V takomto pripade
pouZivajte €/< na DO.

Dialkové ovladanie nefunguje.

=p Batérie v dialkovom ovladani si vybité.

=) Dialkové ovladanie nie je nasmerované
na senzor dialkového ovladania
na prehravaci.

=) Senzor dialkového ovladania je
vystaveny priamemu slne¢nému Ziareniu
alebo silnému svetlu zo svietidiel.

Nie je mozné prehravat MP3, JPEG alebo

video subory (str. 25).

= Format stiboru je nekompatibilny.

=) Pripona stiboru je nekompatibilna.

= Sibor je poskodeny.

=) Sibor je prili§ velky.

=) 7 dovodu kompresnej technologie
pouzivanej pri video siboroch mdze
spustenie prehravania ur¢ity Cas trvat.

Prehravac nefunguje spravne alebo sa

nevypne.

=) Ak staticka elektrina atd. sposobi
nespravnost prevadzky prehravaca,
vypnite napdjanie a ponechajte prehravac
mimo prevadzky 10 sekind.

Zapojenia

Na pripojenom zariadeni nevidno obraz

ani nepocut zvuk.

=) QOdpojte prepojovaci kabel a znova ho
zapojte spravne (str. 10).

=) Prepojovaci kabel je poskodeny.

=) Skontrolujte nastavenie na pripojenom
TVP alebo zosiliiovaci.

UsB

Prehravac nespristupnil USB zariadenie

pripojené k prehravacu.

=) Qdpojte a znova zapojte USB zariadenie
spravne (str. 14).

=) USB zariadenie je poskodené.

=) Stlacanim INPUT SELECT zvolte
“USB” (str. 14).

aloeuLIoMu AlS[Eq I

215K



Bezpecnostné
upozornenia

Bezpecnost na cestach

Monitor a slichadla nepouZivajte pocas
bicyklovania alebo vedenia akéhokolvek
motorového vozidla. Mdze dojst k nehode
a okrem toho je to v niektorych oblastiach
protizdkonné. Takisto moZe byt
nebezpecné pocuvat hudbu v slichadlach
pri vysokej hlasitosti po¢as chodze, a to
najmé na prechode pre chodcov. Mali by
ste vzdy dbat na zvySent opatrnost alebo
pri moznych rizikovych situaciach
prehravac nepouZzivat.

Bezpecénost

V pripade vniknutia akéhokolvek
predmetu alebo tekutiny do zariadenia,
odpojte zariadenie od elektricke;j siete

a pred dalSim pouZivanim ho nechajte
prekontrolovat v autorizovanom servise.

Zdroje napajania

» Ak nebudete zariadenie pouZzivat dlhsi
¢as, odpojte sietovi $niru od elektrickej
siete. Ked odpajate AC adaptér,
tahajte za koncovku.

Nikdy netahajte za samotnu $niru.

* Nedotykajte sa AC adaptéra mokrymi
rukami. V opac¢nom pripade hrozi riziko
trazu elektrickym priadom.

* AC adaptér nepripéjajte
k elektronickému transformatoru
s cestovnym meni¢om napitia.

Moze dojst k prehriatiu a funk¢nej
poruche zariadenia.

Narast teploty
Zariadenie sa pocas nabijania alebo dlhej
prevadzky zahrieva. Nejde o poruchu.

Umiestnenie

 Zariadenie neumiestiiujte do uzavretych
priestorov, akymi st napr. kniZnice alebo
vstavané skrinky.

Nezakryvajte ventilacné otvory
zariadenia novinami, obrusmi, zaclonami
atd. Zariadenie neumiestiiujte na mikké
povrchy, ako napr. koberec.

Zariadenie a adaptéry nenechavajte

na miestach blizko zdrojov tepla alebo
na miestach vystavenych priamemu
slne¢nému Ziareniu, nadmernej prasnosti
alebo piesku, vlhkosti, dazdu,
mechanickym narazom alebo v aute

so zatvorenymi oknami.

Zariadenie neumiestiiujte na Sikmy
povrch. Zariadenie je ur¢ené na
prevadzku vo vodorovnej polohe.
Zariadenie ani disky neumiestiujte

do blizkosti zariadeni so silnymi
magnetmi, ako si mikrovlnné riry
alebo velké reproduktory.

Zariadenie nesmie spadnit, ani byt
vystavené silnym ndrazom.

Na zariadenie a prisluenstvo neklad'te
tazké predmety.

Prevadzka

* Ak zariadenie prenesiete priamo zo
studeného prostredia do teplého, alebo ak
je zariadenie umiestnené vo velmi vlhkej
miestnosti, na optickom mechanizme
zariadenia moZe kondenzovat vlhkost.
Ak k tomu dojde, zariadenie nemusi
pracovat spravne. V takomto pripade
vyberte disk a ponechajte zariadenie
zapnuté bez obsluhy pribliZzne
pol hodiny, kym sa vlhkost neodpari.
Vlhkost z LCD monitora utrite
handri¢kou a pod. Zariadenie po chvili
zapnite.

« Sosovku lasera v prehravaci udrrujte
¢istu. Nedotykajte sa jej. Dotyk moze
SoSovku poskodit a moze to znefunkcnit
prehravaé. Kryt priestoru pre disk
otvarajte len pri vkladani alebo vyberani
disku.



LCD monitor

* Aj ked je LCD monitor vyrobeny
vysokopresnou technoldgiou, na
monitore sa mozZu prileZitostne vyskytnut
rdznofarebné body. Nejde o poruchu.

* Na LCD monitor nehddzte ani nekladte
Ziadne predmety. Netlacte nan rukami
ani laktami.

¢ LCD monitor neposkodte predmetmi
s ostrymi hranami.

Nabijatelny akumulator

» KedZe je Zivotnost akumulatora
limitovana, jeho kapacita sa postupom
¢asu a opakovanym pouzivanim zniZuje.
Ak je jeho kapacita uZ len cca polovicnd,
vymeiite akumulétor za novy.

* Aby sa akumulator neznicil, nabite ho
minimalne raz za polrok, alebo kazdy
rok.

* Informujte sa o sposobe likvidacie
akumulatorov podla platnych miestnych
predpisov a noriem. Kontaktujte
prislusné urady.

AC adaptér a adaptér pre napajanie

v automobile

* Pouzivajte len dodédvané adaptéry.
PouZivanie inych nez dodavanych
adaptérov mdze spdsobit poruchu.

* Adaptéry nerozoberajte, ani neupravujte.

» Nedotykajte sa kovovych Casti
(obzvlast kovovymi predmetmi).
Moze dojst ku skratu.

Nastavenie hlasitosti

Nezvysujte hlasitost pocas reprodukcie
Casti s velmi nizkou troviiou zvuku alebo
so ziadnym zvukovym signilom.

V opa¢nom pripade moze ddjst pocas
prehravania pasdze s vysokou troviiou
zvuku k poskodeniu reproduktorov.

Sluchadla

* Prevencia pred poSkodenim sluchu:
Nepouzivajte slichadla pri vysokej
urovni hlasitosti. Lekari varuju pred
nepretrzitym, hlasnym a dlhotrvajicim
pocivanim. Ak budete pocut "piskanie
v uSiach", zniZte hlasitost alebo
zariadenie vypnite.

¢ Ohladuplnost: Poctvajte pri nizke;j
urovni hlasitosti. UmoZzni vam to pocut aj
vonkaj$ie zvuky a zaroveni budete
ohladuplny k lTudom okolo vis.

Cistenie

* Povrch zariadenia, panel a ovladacie
prvky cistite jemnou handrickou mierne
navlh¢enou v slabom roztoku ¢istiaceho
prostriedku. NepouZivajte Ziadne drsné
handricky, praskové prostriedky alebo
rozpustadla ako lieh alebo benzin.

* LCD monitor opatrne Cistite pomocou
jemnej suchej handri¢ky. Aby sa Spina
neusadila, Cistite ho pravidelne.

LCD monitor necistite mokrou
handri¢kou. Ak dnu vnikne voda, moze
dojst k jeho poruche.

* Ak je obraz/zvuk ruSeny, na SoSovke
mozZe byt prach. V takomto pripade
vycistite SoSovku komeréne dostupnym
dichadlom s kefkou na objektivy
kamkordérov a fotoaparatov.

Pocas Cistenia sa SoSovky nedotykajte.
Nepouzivajte Cistiace disky ani Cistice
diskov/SoSoviek.

Poznamky k diskom
* Disk chytajte len na okrajoch, aby ste
predisli znecisteniu povrchu disku.
Nedotykajte sa povrchu disku.
* Nepouzivajte nasledovné typy diskov.
—Disky nestandardnych tvarov
(napr. v tvare Stvorca, srdca).
—Disky s nalepenym Stitkom alebo
etiketou.
—Disky s nalepenou lepiacou paskou
alebo zvyskami lepidla.

aloeuLIoMu AlS[Eq I

235K



Média vhodné na prehravanie

Typ Logo disku lkona Charakteristika

* Komer¢né DVD disky
* DVD+RW/DVD+R/
DVD+R DL disky

DVD

R

VIDEO

M m m v reZime +VR
T ——— « DVD-RW/DVD-R/
R4.7 DVD-R DL disky
m m v rezime Video
pYpiRrie - mveen DVD-RW/DVD-R/DVD-R
ﬁ X | DL disky v rezime VR
m (Video Recording)
CD COMPACT ¢ Audio CD dlsky
m * CD-R/CD-RW disky
DIGITAL AUDIO v audio CD formate

« VIDEO CD disky
s obsahom formatu

COMPACT )
[ﬂﬂg@ m Super VCD diskov
¢ CD-R/CD-RW disky
D\GITAL VIDEO
vo formate Video CD
alebo Super VCD.
DATA CD/DATA DVD
DATA m disky alebo USB zariadenia
alebo USB o obsahujiice MP3, JPEG
alebo video stibory.
(%]  Prehravac, ktory nedokaze prehravat
* Poznamky k nahravatelnym médiam obraz obsahujici signil ochrany pred
V zavislosti od kvality zaznamu, fyzického kopirovanim
stavu média, vlastnosti zdiznamového Zaznam z DVD (reZim VR) disku s ochranou
zariadenia a autorizacného softvéru nemusi CPRM* sa nemusi prehrat, ak obsahuje signdl
byt mozné v tomto prehravaci prehravat ochrany pred kopirovanim. Zobrazi sa
niektoré nahravatelné média. “Copyright lock” (Blokované autorskym
Disk sa tieZ neprehra, ak nebol spravne pravom).
uzatvoreny. Podrobnosti pozri v nivode * CPRM (Content Protection for Recordable
na pouZitie zdznamového zariadenia. Media — ochrana obsahu pre nahravatelné
Pri niektorych DVD+RW/+R/+R DL diskoch médid) je technolégia kodovania, ktord
nemusia fungovat niektoré funkcie chrani autorské prava zdznamov.

prehrdvania, aj ked su tieto disky spravne
uzatvorené. V takomto pripade disk
prehrévajte v Standardnom reZime
prehravania.

245



Poznamky k MP3, JPEG
a video siborom

Prehravac dokaze prehravat nasledovné

subory:

* MP3 stibory s priponou “.mp3”*1.

* JPEG subory s priponou “.jpg”*2.

* Obrazové subory JPEG v silade s
forméatom obrazovych siborov DCF
(Design rule for Camera File system).

* Video stibory Xvid s priponou “.avi”.

* Video stibory MPEG-4 (Simple profile)
s priponou “.mp4”*3.

* DATA CD disky musia obsahovat
zaznam v stlade so Standardom
ISO 9660 Level 1 alebo jeho rozsirenym
formétom Joliet.

* DATA DVD disky musia obsahovat
zaznam v stlade so Standardom UDF
(Universal Disk Format).

*1 Stibory vo forméte mp3PRO nie je moZné

prehravat.

2 Stbory s priponou “.jpe” alebo “.jpeg” je

mozné prehrat po zmene pripony na “.jpg”.

#3 Stibory s ochranou autorskych prav (Digital

Right Management) nie je mozné prehravat.
Stbory vo formate MPEG-4 AVC nie je
mozné prehravat.

 Spustenie prehravania pri zlozitej Struktire

prie¢inkov moZe ur€ity ¢as trvat.

Albumy vytvarajte nasledovne:

— Nevytvdrajte viac neZ dve $truktiry
na médiu.

— Neprekracujte pocet 50 albumov na médiu.

— Neprekracujte pocet 100 stiborov v jednom
albume na médiu.

— Neprekracujte celkovy pocet 800 albumov
a stiborov (spolu) na médiu.

Prehravac prehrava stibory v albume v poradi,

v akom boli na médiu vytvorené.

©

 Prehravac prehra akykolvek stibor uvedeny
v tabulke, aj ked bude formét stiboru odli$ny.
Prehravanie takychto dat moze spdsobit
generovanie hluku, ktory moZe poskodit
reproduktory.

* Nemusi byt mozné prehrat niektoré DATA
disky vytvorené vo formate Packet Write.

¢ Nemusi byt mozné prehrat niektoré DATA
disky vytvorené s viacerymi sekciami
(Multi session).

* Niektoré stibory JPEG nie je mozné prehravat.

Prehrava¢ nedokédZe zobrazit JPEG stbor,

pri progresivnom stibore JPEG. (Niektoré
stibory JPEG v progresivnom forméte nie je
mozné zobrazit, aj ked stbor zodpoveda
uvedenym parametrom.)

Niektoré video stibory vo formate MPEG-4
nie je mozné prehravat.

Prehrava¢ nemusi prehrat kombinaciu dvoch
alebo viacerych video stiborov.

Prehrava¢ nemusi prehrat video stibory

x 576 (vyska)/velkost 1 GB.

Prehrava¢ nemusi prehrat niektoré video
stbory, ktorych diZka presahuje 3 hodiny.
Pri niektorych video stiboroch nemusi byt
mozné bezZné prehravanie. Obraz mdZe byt
nekvalitny, prehravanie nemusi byt plynulé,
zvuk moZe vypadavat atd. Odporic¢ame
vytvorit sibor pri niz§om

datovom toku. Ak je zvuk stdle nekvalitny,
overte format zvukovej stopy. (Pri video
stiboroch Xvid odporti¢ame pouZivat zvukovi
stopu vo formate MP3 a pri video stiiboroch
MPEG-4 vo formate AAC LC.)

Tento prehrava¢ vSak nie je kompatibilny

s formatom WMA (Windows Media Audio).
Prehravac¢ nemusi prehrat video stibory

s vysokym datovym tokom z DATA CD disku
plynulo. Video stbory s vysokym datovym
tokom odporicame prehravat z DATA
DVD diskov.

Nazvy stiborov alebo albumov sa nemusia
zobrazit celé, ak su prili§ dlhé. Specialne
znaky sa zobrazia ako “*”.

Prehrava¢ dokéZe zobrazif len nazov prave
prehravaného albumu. Albumy uloZené

na vysSej trovni sa zobrazuji ako “/../”.
Informacie o prehravani sa pri niektorych
stiboroch nemusia zobrazit spravne.

aloeuLIoMu AlS[Eq I

=) Pokracovanie 255K



Poznamky ku komerénym
diskom

Regionalny kod

Ide o systém pouzivany na ochranu
autorskych prav. Regionalny kod je
vyznaceny na obale DVD VIDEO disku
podla krajiny predaja. Prehrava¢ dokéaze
prehravat DVD VIDEO disky oznacené
regiondlnym kédom “ALL” (VSetky)

alebo “2”.

Operacie pri prehravani DVD

a VIDEO CD diskov

Niektoré operacie prehravania pri DVD
a VIDEO CD diskoch mézu byt imyselne
zablokované vyrobcom softvéru.
Vzhladom na to, Ze tento prehravac
prehrava DVD a VIDEO CD disky podla
samotného obsahu disku vytvoreného
vyrobcom, niektoré funkcie prehravania
nemusia byt k dispozicii. Dalsie
informécie sa dozviete z pokynov
uvedenych pri DVD alebo VIDEO CD
diskoch.

Poznamky k diskom

Zariadenie je urcené pre prehravanie
diskov kompatibilnych so Standardom
Compact Disc (CD). Disky formétu
DualDisc a niektoré audio disky kédované
technolégiou pre ochranu autorskych prav
nevyhovuju standardu Compact Disc
(CD). Z tohto dovodu tieto disky nemusia
byt s tymto produktom kompatibilné.

Technickeé udaje

Systém
Laser: Polovodicovy laser
Prenosovy systém (norma): PAL (NTSC)

Vystupy

VIDEO OUT (video vystup):
Minikonektor

AUDIO OUT (audio vystup)
Stereo minikonektor

PHONES (slichadla) A/B:
Stereo minikonektor

USB:

USB konektor typu A

(pre pripojenie USB zariadeni)

LCD monitor
Rozmer monitora (cca):
Sirokouhly, uhlopriecka 18 cm/7 palcov
Jednotka: Aktivna matica TFT
RozliSenie: 480 x 234

VSeobecne
Napéajanie:
Jednosmerné napitie (DC) 9,5V, 1,2 A
(AC adaptér/adaptér pre napdjanie
v automobile)
Prikon (prehravanie DVD VIDEO diskov):
6,5 W (pri pouzivani so slichadlami)
Rozmery (cca): i
200 x 42,4 x 155 mm (Sirka/vyska/hlbka)
vratane prec¢nievajucich Casti
Hmotnost (cca): 860 g
Prevadzkova teplota: 5°C az 35°C
Prevadzkova vlhkost: 25% az 80%
AC adaptér: Striedavé napiitie (AC)
110 - 240 V, 50/60 Hz
Adaptér pre napajanie v automobile:
Jednosmerné napitie (DC) 12 V

Dodavané prislusenstvo
Pozri str. 8.

Pravo na zmeny vyhradené.



Index

Cislice

16:9 16

4:3 Letter Box 16
4:3 Pan Scan 16

A

Angle Mark (Znacka zorného uhla) 7, 17
Audio (Zvuk) 7, 18

Audio DRC 17

Audio Setup (Nastavenia zvuku) 17

C

CD 11, 24

Cas nabijania a prehrdvaci ¢as 9
D

DATA 13, 24

Disc Menu (Menu disku) 18
DVD 11, 24

G

General Setup (Hlavné nastavenia) 16
J

JPEG 13, 25

L

Language Setup (Nastavenia jazyka) 18
LCD Aspect (Pomer stran) 15
LCD Mode (Rezim LCD) 15

M

Média vhodné na prehrdvanie 24
MP3 13, 25

MPEG-4 (video stibor) 13, 25

(o)

OSD (OSD zobrazenia) 18
P

Parental Control (Rodicovska zamka) 18
Password (Heslo) 18

PBC 12, 17

Prezentécia Slide Show 14

R
Regiondlny kéd 26

Repeat Play (Opakované prehravanie) 12
Resume Play (Obnovenie prehravania) 12

Riesenie problémov 20

S

Screen Saver (Setri¢ obrazovky) 11, 17
Setup (Nastavenia) 16
Shuffle Play

(Prehravanie v ndhodnom poradi) 5
Subtitle (Titulky) 7, 18

T

TV Display (TV obrazovka) 16

U

USB 14

Vv
VIDEO CD 11, 24
Video stbor (Xvid/MPEG-4) 13, 25

X
Xvid (video stbor) 13, 25

z

Zobrazenie informdcii o prehrédvani 12

aloeuLIoMu AlS[Eq I

275K



SONY.

http://www.sony.net/

Sony Corporation

(074

| ¢

| ¢

Printed in Czech Republic (EU)

Nakladani s nepotfebnym elektrickym a elektronickym zatizenim (platné v Evropské
unii a dalSich evropskych statech uplatiiujicich oddéleny systém sbéru)

Tento symbol umistény na vyrobku nebo jeho baleni upozorfiuje, Ze by s vyrobkem po
ukonceni jeho Zivotnosti nemélo byt nakladano jako s béznym odpadem z domacnosti.
Misto toho by mél byt odlozen do sbérného mista uréeného k recyklaci elektronickych
vyrobki a zafizeni. Dodrzenim této instrukce zabrénite negativnim dopadim na Zivotni
prostiedi a zdravi lidi, které naopak muze byt ohrozeno nespravnym nakladanim

s vyrobkem pii jeho likvidaci. Recyklovanim materiall, z nichz je vyrobek vyroben,
pomuzete zachovat pfirodni zdroje. Pro ziskani dal$ich informaci o recyklaci tohoto
vyrobku kontaktujte prosim mistni organy statni spravy, mistni firmu zabezpecujici
likvidaci a sbér odpadu nebo prodejnu, v niz jste vyrobek zakoupili.

Likvidacia starych elektrickych a elektronickych zariadeni (Plati v Eurépskej tnii

a ostatnych eurépskych krajinach so zavedenym separovanym zberom)

Tento symbol na vyrobku alebo obale znamena, Ze s vyrobkom neméze byt nakladané
ako s domovym odpadom. Miesto toho je potrebné ho dorucit do vyhradeného zberného
miesta na recyklaciu elektrozariadeni. Tym, Ze zaistite spravne zneskodnenie, pomozete
zabranit potencionalnemu negativnemu vplyvu na Zivotné prostredie a ludské zdravie,
ktoré by v opaénom pripade hrozilo pri nespravnom nakladani s tymto vyrobkom.
Recyklacia materialov pomaha uchovavat prirodné zdroje. Pre ziskanie dal$ich
podrobnych informécii o recyklacii tohoto vyrobku kontaktujte prosim va$ miestny alebo
obecny urad, miestnu sluzbu pre zber domového odpadu alebo predajiiu, kde ste vyrobok
zakupili.




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


